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NORVEGIJA, DANUA PRAŠO GINKLŲ
Washington, geg. 20-tą.— 

Norvegija ir Danija kreipė­
si į Suvienytas Valstijas 
prašydamos ginklų ir kark 
nių atsargų, šio krašto ad­
ministracija jų prašymus 
priima prielankiai Abu 
kraštai, paskutiniu laiku 
Maskvos rádio pakartójan- 
čiai užpuolami, išreiškė di­
delį susiįdomavimą ameri­
kiečių kulkosvaidžiais, šau­
tuvais, prieš - lėktuviniais 
ginklais ir įvairiomis kari­
nėmis atsargomis.

Norvegijos apsaugos sek­
retoriaus j>agelb i n i n k a s 
Dag Bryn, prieš dvi savai­
tes nubrėžė savo krašto rei­
kalavimus Valstybės ir Ar­
mijos departamentams slap­
tuose susirinkimuose. Bryn 
jau užbaigė savo misiją ir 
išskrido atgal į Oslo pra­
nešti savo vyriausybei apie 
pasikalbėjimus. Danai taip-, 
gi turėjo daug pasikalbėji­
mų su diplomatiškais ir mi? 
litariškais autoritetais.

Apart . karinių atsargų, 
Danija išreiškė norą įsigyti

IŠ TREMTINIŲ 
GYVENIMO

“Vienas Brolis Vagis, 
kitas Kunigu” ...

Taip ištikrųjų gyvenime yra. 
štai tremtyje esantis ir dabar 
minintis 15 metų scenos - darbo 
sukaktį dramos aktorius Petras 
Šimkus, pasitraukęs su kįtais 
tremtiniais nuo bolševikinio pa­
vojaus į vakarus. Jo brolis Jo­
nas Šimkus likęs Lietuvoje yra 
komunistas, Aukščiausios Ta­
rybos narys2 redaguoja du laik­
raščius, iš kurių vienas “Tėvy­
nės Balsas” yra skirtas tremti­
niams, kad jie sugrįžtų į na­
mus. Jonas Šimkus per'pirmąją 
lietuvių deportaciją į Sibirą, 
judošiškai elgdamasis, išdavinė­
jo lietuvius. Nors Jonas Šim­
kus yra Lietuvoj’e didelis “tu­
zas”, bet jo brolis Petras vis- 
viena negrįžta į namus^ bijoda­
mas ankstyvesnių vargšų lietu­
vių likimo ir vargsta Vokietijo­
je.

Petras Šimkus dirba tremties.

iip Sunku Žiūrėti Kaip Mergaitė Badauja”
® Prancūzų Zonos Vokietijos—rašytas bal. 30-tų, 1948
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kanam vaikučiui. Dieve, Dieve, 
koks baisus likimas! Esu svei­
ka, galiu dirbti ir pilnai užsi­
dirbti sau pragyvenimui^ bet 
likimas neleidžia.

Dar kartą prašau brangi po­
nia manęs pagailėti —ištieskite 
laikiną pagelbos rauką mano 
alkanam vaikučiui.

Linkiu Jums Ponia sėkmės 
Jūsų gyveniiAe. Prašau man 
vanoti už drąsą.

Su gilia ¡pagarbą, 
česlava Audêjienê 
Rottweil a.w.—(14b) 

Hochmaiengasse 19 
Germany, French Zone 

Butų, gerai kad kas nors a- 
teitų į talką viršminetai wor- 
cesterietei, kuri gavo laišką,nes 
jai vienai sunku visus aprūpin­
ti turėdama 4 šeimynas gimi­
nių tremtyje, iš viso 20 asme­
nų, nuo trijų iki septynias-de- 
šimts metų amžiaus. Gal kas 
nors daugiau galėtų jai pagel­
bėti.

do
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fAUJA IŠRINKO 
^PREZIDENTĄ

Ironía. Parliamentas iš- 
rir^) pirmą Italijos respub­
likas prezidentą —Į 74 metų 
LuwjĮ Einaudi, bankierių, 
kura žinomas kaipo komu­
nizmo priešas. Prezidentas 
renkamas septyniems me- 
tanįb. Jisai paskirs Alcide 
de iGasperi prendera suor- 
gamzuot naują kabinetą.

F. . - - - - -Nėsusitaiko Tremtinių 
jį| Klausime
^^shington, D.C., geg. 13- 

tą. Demokratai ir Republiko- 
nãí^Kongrese nesusitaikė trem­
tiniu įsileidimo klausime. De- 
moįfatų senatoriai McGrath, iš 
Rhode Island ir Hatch iš New 
Meklco įnešė bilių, kuriuo bu­
tų priimta 200,000 išvietintų 
asrtfęnų į šitą kraštą bėgy dvie­
jų Jįhebų ir palengvintų jiems 
imigracijos taisykles.

S
, du demokratų atstovai 

šitą bilių į vietą kito bi- 
, ¡ankščiau užgirto Senato 
komiteto. Senato komitetas pri- 

imnį''1W,OOO išvietintų, jeigu 
apsigyventi vietas ir į- 

rocfi^kolų užsiėmimą gautų. 
*^TCG^ith - Hatch bilftisi sukė­
lė ginčus Senate. Kaikurie se­
natoriai užklausė, kodėl pas 
juos nebuvo pirma kreiptasi? 
McGrath atsiliepė, kad jisai 
turi teisę įnešti tokį bilių.
Pereito meto Strattono Bilius, 

kuriuo butų įleista 400,000 vi­
sai pamirštas. Jau aštuntas me­
tas kaip lietuviai vargsta išvie­
tintų asmenų lageriuose. Nega­
lima juos jokių budu tinkamai

buvusius Vokiečių torpedo 
laivus iš Amerikos vyriau­
sybes.

Buvo kelis sykius praneš­
ta, kad Rusija prašė Norve­
gijos piasirašyti bendrą ap­
saugos paktą, panašų į tą 
kuris buvo neseniai padary­
tai Suomija. Norvegija 
užginčino tokius gandus. 
Taipgi Valstybės Departa­
mentas jaučia, jog šie gan­
dai kilę Maskvoj ii’ esą da­
lis Rusijos nervų karo prieš 
savo kaimynus.

Suv. Valstijas apsunkina 
klausimas kaip Norvegija 
ir Danija galės užsimokėt 
už amerikoniškas militariš- 
kas atsargas. Valstybės De­
partamentas tikisi, kad 
Kongresas išleis įstatymus,: 
kuriais bus galima pagelbėt •; 
draugiškiem kraštam. Vy6 
riausybė svarsto atnaujinti 
militarišką nuomavimo -7 
skolinimo planą, idant su­
teikti ginklus Brukselio 
pakto šalims — Britanijai; 
PrançUzájaį^ęlgi jai; Hplaaį > 
dijai ir Luksemburgui.

teatre nuo pat teatro įsikūrimo 
pradžios. Jis sako, kad mes 
nors ir vargstame čia, bet nie­
kas musų neprievartauja, negrę 
šia ‘kas valandą teroras, gali 
me laisvai kurti, dirbti, masty­
ti, kas deja, likusiems tėvynėje 
artistams yra tile nepasiekiama 
svajonė.

Sėkmingai užbaigus trečiuo­
sius tremties vargo mokyklos 
metus, jaunimas, po trumpo 
poilsio, pradėjo ketvirtuosius. 
Jau nemaža baigiusių gimnazi­
ją abiturientų įsigungė į stu­
dentų eiles.

Begerdami neaiškios nuodin­
gos degtines, mirė trys ukrai­
niečiai DP, iš Ulmo.

Tremtinys, dail. A. Galdikas, 
dabartiniu metu gyvendamas 
Paryžiuje, suruošė vienoje žy­
miausioje Durand-Ruel meno 
galerijoje savo meno darbų pa­
rodą. žymus Paryžiaus meno 
kritikai dail. A. Galdiko darbus 
jšgyre. ;_____________

Į Angliją išvyko koncertuoti 
oper. solistai Ip. Nauragis, Al. 
Kalvaitytė, Iz. Motiekaitienė, 
St. Baranauskas ir pianistas 
komp. VI. Jakubenas. Londone 
Central HaÜe salėje įvyks pa- 
baltiečių koncertai, skirti anglų 
visuomenei.___________

Britų Zona Gavo
110,000 sv.

BALF Gėrybių
Didžiąją BALF rūbų 110.000 

svanj siuntą Britų zonai Vokie­
tijoje baigia skirstyti. Išvežio- 
jimas į apygardas užima daug 
laiko.. Ižvežta yra 80,050 sva­
rų:

Į Schleswig — Holsteino Apy­
gardą (Kiel) išvežta 31,800 sva 
rų, į Hanoverį 37,400 sv. ir į 
Oldenburg 10,850 svarų.

Liko sandėlyje:— Schleswig 
Holsteino Apygardai skirta yra 
8,760 svarai ir Westfalijai 10,- 
430 svarų.

Rūbų reikia daugiau. Tad 
prašome rubus ir toliau siųsti į 
BALF sandėlį šiuo adresu: 
United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc., 105 Grand St, 
Brooklyn 11, N.Y.

s.
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Prie Bendrojo Vienybės Tikslo!
Gegužės 15-16 d. Tabor Par­

moję, Mich., įvyko Lietuvai Va­
duoti Sąjungos, Amerikos Lie­
tuvių Misijos, ir Amerikos Lie­
tuvių Tautininkų Centro veikė­
jų pasitarimas.

Jame buvo pripažinta, kad šių 
organizacijų dalyviai turi vie­
nodas pažiūras į bendrus tauti­
nius bei Amerikos lietuvių vi­
suomeniškus reikalus ir jie 
drauge su tokių pačių pažiūrų 
Amer. lietuviais, neįsitrauku­
siais į šias organizacijas, suda­
ro vieną Amerikos lietuvių sro­
vę, neoficialiai vadinamą tauti­
ninkų srovės vardu.

Taip pat buvo pripažinta, kad 
esamos šios srovės organizaci­
jos, vienos yra tik vietinės, ki­
tos — apima tik dalį visuome­
niško veikimo tikslu, būdamos 
skirtos vien tik Lietuvos išlais­
vinimo akcijos reikalams. Be to, 
organizacijų daugumas sudaro 
darbą kliudančių nepatogumų.

Todėl prieita išvados, kad tu­
ri būti sudalyta viena bendra 
šios srovės organizacija, api­
manti visus jos visuomeniškus 
interesus ir visas lietuvių kolo­
nijas.

Tuo tikslu yra sudaryta or­
ganizacinė komisija su nuolati­
niu sekretarijatų.

Komisija sudaryta iš šjų as­
menų: J. Bačiuno, P. J. žiurip, 
A. Olio, V. AbraiČio, A. Trečio­
ko, J. Ginkaųs, Nasvyčio, P. 
Linkaus ir V. Rastenio. Komi­
sijos pirmininku išrinktas A. 
Olis, iždininku — J. Bačiunas, 
sekretorium — V. Rastenis,

Numatoma, kad del šito su­
manymo bus pasitarta su vi­
sais šios srovės veikime veik­
liau pasireiškusiais asmenimis 
ir su jais bendradarbiaujant 
bus parengtas bendras šios sro­
vės seimas.____________

Gegužės 13 d. Amerikos Lie­
tuvių Tarybos Vykdomasis Ko­
mitetas pranešė tautininkų sro­
vės organizacijų atstovams, kad 
Taryba jau yra nutarusi atsi­
klausti srovių vadovybių, ar 
jos sutinka su ketvirtosios sro­
ves įėjimu į Amerikos Lietuvių 
Tarybą. Sako, katalikų srovė 
jau pasisakiusi (spėjama, kad 
teigiamai), o sandariečiai ir 
socialistai dar ne. Kai jie p asi-, 
sakys, tada Taryba jau galuti­
nai svarstysianti šį klausimą.

.V. Rastenis

sušelpti ir išgelbėti nuo ligų 
del nepakankamo maisto ir blo­
gų patalpų, nors amerikiečiams 
labai daug kainuoja jų sušelpi- 
mas. Dau’g pigiau ir praktiškiau 
butų, jei tremtiniai atvyktų į 
Suiv. Valstijas ir pradėtų savys- 
toviai gyventi.

Taigi musų amerikiečių už­
duotis yra dabar — šiandien sa 
vo Kongreso atstovų prašyti, 
kad praleistų tinkamus įstaty­
mus, idant tremtiniai butų į- 
leisti kuo didžiausiais skaičiais. 
Rytoj gali but pervėlu, nes ar­
tinasi Kongreso atostogos.

SOVIETŲ AGENTAI VAGIA BERLINIEČIUS
Berlin, geguž. 12-tą. — 

Neseniai Vokietijos laik­
raščiuose buvo patalpinta 
žinia apie rusų bandymą 
suareštuoti Berlyno Polici­
jos viršininką. Laikraštis 
paskelbė aštuonių punktų 
programą, kaip išsigelbėti 
nuo sovietų agentų tolimes­
nių neteisėtų areštų.

Programoje, tarp kitų da­
lykų, patarta Berlyno gy­
ventojams neiti su jokiu po- 
licijantu be tam tikrų doku- 
mentališkų parodymų, o jei 
kas pasijustų priverstinai 
vedamas, kad šauktų, gintų­
si ir prašytų pagelbos nuo 
savo kaimynų. Jei Berlyno 
gyventojai matytų savo ar-

timą bėdoje, turi jį ginti 
arba pranešti vokiečių vy­
riausybei. Vakariniai ali- 
jantai tyrinėja Hans Kanig, 
Policijos viršininko, istori­
ją, kada sovietų pulkinin­
kas grąsino jį arešruotį.

Kanig yra pabėgęs į ame­
rikonų zoną, sakė, kad vo­
kiečiai komunistai bandė 
paimti miesto poličiją kel­
dami terorą ir paniką. Paul 
Markgraft užginčino Kani- 
go paduotus faktus. Mark­
graft yra laikomas komu­
nistų mažumos Berlyne gi­
zelis. Jisai leido sovietų 
agentams išvežti tūkstan­
čius Berlyniečių.

NAUJA ISRAEL VALSTLBE PASKELBĖ 
KARO

Tel Aviv, geg. 20-tą. — Pre­
ndieras David Ben-Gurion pas- 
kelbė naujoj Israel valstybėje 
karo stovį, šis paskelbimas reiš 
kia, kad kiekvienas ministeris 
turi galią įsakyti nepaprasto 
stovio .taisykles, kurios reika­
lingos Israeliaus apsaugai. Par- 
liamentas taipgi suteikė galią 
■vyriausybei organizuoti žemės, 
oro ir jurų jėgas, tuo budu 
Haganah, žydų milicija, bus le- 
gališkai ipakeisti į oficiališką 
reguliarišką armiją.

Arabų legijonai visą naktį 
bombardavo Hadassah ligoninę 
ir žydų universitetą Jeruzalėje. 
Šiaurėje žydų armija skersai 
Jordano upę, Bula ežero apy-

STOVĮ
linkėję, sunaikino Syrijos ar­
mijos militariškų atsargų sto­
vyklą, po smarkių musių su Sy 
rijos armijos daliniais. Egyptie- 
čių lėktuvai bombardavo Tel- 
Aviv šeštą dieną iš eilės. Anks­
čiau, mayoras Israel Rokach 
prašė Rusijos ir Jungtinių Val­
stijų sustabdyti egyptiečius, 
idant miestą nebombarduotų. 
Tačiau egyptiečiai bombardavo 
Tel-Aviv uostus, sandelius ir 
orlaivių stotis.

žydai neklausydami Jungti­
nių Tautų Misijos, pasiskelbė 
savo naują nepriklausomą žy­
dų valstybę Palestinoje - Izrael. 
Tuojau buvo sudaryta laikina 
vyriausybe ir karo vadovybė.

Valstybės Taryba, kurios pir- < 
mininkas yra dr. Chaim Weiz- 
mann, pirmasis prezidèntas.Tuo, 
laiku, kada žydų nauįgjijvalstjį 4 

Tbė brgaidžuojasl^Tigypm' kitų 
arabų valstybių kariuomenės 
pradėjo Izraelį pulti iš visų pu- r 
šių. Net kada anglai’pasitraukė 
iš Palestinos geg. 15-tą Idieną, 
žydų ginkluotos jėgos, apie 70,- 
000 . vyrų ir moterų sustojo 
prie strategiškų apsaugos lini­
jų prie visų sienų sutikt lau­
kiamo arabų užpuolimo.' 

žydams paskelbus savo naują 
valstybę, Prezidentas Triimanas 
nas pirmutinis pripažino Izrae­
lį; antroji valstybė tai buvo 
Naujoji Zelandija; trečioji Gua­
temala; ketvirtoji — Sonetų 
Sąjunga.

Amerikos generolas Clay Vo­
kietijoje prižadėoj sudaryti 
lengvas sąlygas žydams, kurie 
dabar gyvena tremtyje Europo­
je. Yra Europoje apie 240,000 
benamių žydų, iš kurio skai­
čiaus 150 tūkstančių gyvena 
tremtinių stovyklose. L a b a i 
daug iš benamių žydų nori va­
žiuoti į ■ Palestiną.

71 Mėty Moteris Gaus 
Kolegijos Diplomą

Cambridge, Mass. — Tanelė 
Mabel M. Brewerton, iš Brook­
line, Mass, sulaužė visas Rad­
cliffe Kolegijos tradicijas.. Ji 
pirmiau pradėjo lankyti kolegi­
ją 1904 metais, bet buvo pri­
versta po dviejų metų pertrauk­
ti mokslą iš priežasties susirgi­
mo. Ji paskui dirbo kaipo ofi­
ciali teismo raštininkė, Ji už- 
rekordavo Sacco ir Vanzetti by­
lą, taipgi Millen brolių bylą.

* Šioji įdomi panelė pataria mo­
kytis vėlai gyvenime, nes ji ti­
ki, kad proto budrumas palaiko 
žmogų jaunu. Ji sako vyres- 
niom moterim netik reikia sa­
vo jaunystę konservuoti grožės 
salonuose, bet turi turėti kokį 
nors protišką interesą, apart 
savo šeimynos.

šioji 71 metų moteris gaus 
savo diplomą nuo Radcliffe Ko­
legijos birželio 9-tą dieną. Jps 
tėvukas buvo generolas Brewer­
ton, West Point direktorius. ¡

Angliškai-Lietuviškas 
Žodynas

A. Herlito, 399 puslapių, kie­
tais viršeliais. Kaina $3.00, su 
prisiuntimu $3.25.

AMERIKOS LIETUVIS ' 
14 Vernon St., Worcester,Mass.



ANTRAS PUSLAPIS AMERIKOS LIETUVIS Gegužės (May) 22-tą fa (May) 2

» LIETUVIAI AMERIKOJE %
TARPTAUTINIS ŽVAIGŽDŽIU VAKARAS

J
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American Overseas Aid — 
United Nations Appeal for 
Children, kurio dalimi yra ir 
BALF, rengia milžinišką vaka­
rą, tarptautinę pramogą, kurios 
tikslas gelbėti kenčiančiuosius 
pasaulio vaikučius, jų tarpe ir 
lietuviukus. Vakaras vadinamas 
“Command Performance with a 
World of Stars” Vieta: Madi­
son Square Garden. Laikas — 
antrad., May—geg. 25d., 8 val. 
vakare. Bilietų kainos: $l.£0, 
$2.40, $3.60; $4.80, $6.00, $12.

HARTFORD, CONN

Bilietų užsisakyti sau ir platin­
ti prašome BALF įstaigoje, 105 
Grand St., Brooklyn, N.Y. Tel. 
EV — 7-1422 ir 1423.

Programoje dalyvaus specia­
liai iš Hollywoodo atvyksian- 
čios filmų žvaigždės ir 
žymiausi New Yorko artistai. 
Programą tvarko filmų b-vių 
ir teatrų savininkai, kaip Spy­
ros P. Skouras, Harry Brandt, 
buvęs filmų bendrovių s-gos 
pirmininkas, JEarl Wilson, Man­
dell ir kiti. Pagelbės tokių te­
atrų, kaip Roxy, Radio City ir 
kitų teatrų savininkai.

Žinios lã Lietuvių Socialinio Ir 
Kulturin&o Gyvenimo. TMD 
Kultūrine Veikla Sėkminga. 
Klubiečiai Remontuos Klubą, 
Prasidės Gegužines.

Kaip daugely Amer. lietuvių 
kolonijose, taip ir musų koloni­
joje kultūrine veikla buvo ap­
leista, deja įsikūrė Tėvynės My­
lėtojų Draugijos skyrius. Jame 
susispietė nemažas būrelis idea­
lių kultūrininkų, kurie pereitą 
žiemą, lapkr. 9 d. surengė gra­
žų menišką koncertą ir paskai­
tas, antrąjį koncertą surengė 
25 d. bal., kurio programą iš­
pildė Brooklyno Liet. Operetės 
Choras ir solistai,pasekmės abre 
jų meniškų koncertų paliko ge­
rus įspūdžius musų meno mėgė­
jams.

TMD skyriuje yra jau apie 
30 narių, kurių tarpe matome 
žymius veikėjus ir veikėjas, pa- 
vyzdin: A. Kelėną, K. Vailonį, 
V. Bringą, W.M. Chase, L. G. 
Kazuną, gerb. p. M. Januškevi­
čienę, jos dukrelę p. Sofiją 
Johnson ir Robertą Johnson. S. 
Pikturną, gerb. p. Agnes Stan­
kevičienę, p. Joną Medonį, po­
nus Labanauskus, ponus Vai­
kius, p-lę Karalaitę ir keletą 
kitų kurie sudaro kadrą TMD 
kultūrininkų,

TMD skyrių kitados buvo į- 
kuręs a.a. Juozas Januškevi­
čius, žymus veikėjas, bet kai 
jis pasitraukė iš vadovybės ir 
staiga mirė, skyrius buvo susi- 
likvidavęs, dabar atgaivintas ir 
rengiasi lošti svarbią kultūrinę 
rolę musų kolonijoje.

Artėja vasaros sezonas, lietu­
viai laukia gegužinių! Pirmoji 
svarbi gegužinė rengiama vie­
tos lietuvių draugijų sąryšio 23 
d. gegužės lietuvių parke Glas­
tonbury, antra gegužinė įvyks 
6 d. birželio, kurią rengia L. A. 
Pil. Klubas, vėliau bus kitos 
gegužinės.

KLUBIEČIŲ SEZONAS 
SOCIALINĖS VEIKLOS

Su gegužės mėnesiu baigiami 
musų Idubiečių socialinių pra­
mogų ir šokių parengimai. Va­
saros laiku, kai teko patirti, 
prasidės klubo rūmų remonto 
darbai. Klubo direktoriai veda 
derybas su architektais ir kon 
traktoriais tikslu įvykdinti re­
montą klubo rūmų padidinimo 
ir pagražinimo.

Tenka pasakyti, kad jei nu­
matyti klubo rūmų remonto 
darbai bus įvykdinti vasaros 
laiku,, tai musų klubas bus vie­
nas iš gražiausių ir maloniausių 
jo nariams ir svečiams, kito to­
kio klubo lietuvių kolonijose ne­
bus kai Hartfordo lietuvių klu­
bas. Jo visi įrengimai bus liuk­
susiniai, modeminiai, labai įs­
pūdingą efektą padalys kiekvie­
nam lietuviui į šį Įdubą pateku­
siam.

Socialinio klubo nariai rūpina­
si sukėlimu kapitalu del orga­
nizavimo jaunimo ir meno kul­
tūrinės veiklos plėtojimo, tuo 
tikslu platinami bilietėliai su 
didelėmis premijomis dovanų ir 
manoma, kad tokiu budu bus 
sudarytas reikiamas kapitalas 
organizaciniams reikalams. Li­
gi šiol daugiausia yra pasidar­
bavusi p. M. Pilkauskienė, ku­
ri yra pardavusi virš $80 bilie­
tų.

Parapijos mokyklos mokiniai 
turėjo pramogėlę — suvaidino, 
populiarią operetę mokyklos 
naudai; tenka pažymėti, kad 
vaidinimas žmonėms patiko, m o 
kiniai gražiai pasirodė su savo 
talentais.

Sekmadienyje, 9 d. geguž. bu­
vo gražiai pagerbta Motinos die 
na. Proga Motinos Dienos mi­
nėjimo musų Sąjungietės su­
rengė šaunų baliuką su benkie- 
teliu, svečių buvo nemažas 
skaičius, dalyvavo gerb. Dr. M. 
J. Colney su žmona, p. Neris 
Šimkus iš Waterburio ir kiti 
svečiai. Pasakyta daug gražių 
kalbų. įspūdžiai visų geri.

“AL” Rep. X.

DR. M. J. IR PONIOS COLNEY PAGERBIMAS
WATERBURY, CONN.

Dr. M. Colney ir jo žmona 
atidaro dovanas suteiktas jiems 
laike jų 35 metų vedybų sukak­
tuvių, suruoštas Lietuvių Care 
ir Pašalpos Klubo narių ir drau 
gų. Sukaktuvių pyragas buvo 
dovanotas Brooklyn Baking Co.

Dr. M. J. Colney ir ponios 35 
metų vedybinio gyvenimo su­
kaktuvės buvo minėtos neseniai 
Waterbury. Virš 160 asmenų 
dalyvavo sukaktuvių vakarienė­
je pereitą šeštadienį, Lietuvių 
Republikonų Klubo salėje. Savo 
35 metų sukaktuvėms paminėti, 
ponai M. Colney paaukavo 800 
svarų maisto del 35 šeimų trem­
tyje Europoje.

Viktoras Eriminas, neseniai 
atvykęs į Suv. Valstijas iš Vo­
kietijos pasakė susirinkusiems, 
kad jisai girdėjo Colney vardą 
minėta daugely stovyk. Europo­
je. Jisai minėjo, kad ponų Col­
ney darbai yra gerai žinomi

lietuviams stovyklose. Kiti kal­
bėtojai buvo: Adolfas Staskevi­
čius, Neris Šimkus, Laimutis 
Vilkaitis, Pranas Banis, Motie­
jus Kripas, Jonas Mončiunas4 
Stanislovas Colney, . Ignas Ra­
kauskas, Jonas Klikna, Ona 
čeplinskienė, Veronika Patri- 
kienė ir Agneška žilonienė. An­
tanas Orantas buvo programos 
vedėjas.

Muzikališką programos dalį 
atliko: Ona ir Edpiundas^ Stul- 
ginskai, Natalia ir Stanislovas 
Colney, Motiejus Kripas, Neris 
Šimkus ir Jonas Mančiunas. 
Jadvyga Stulginskaitė akompa­
navo pianu.

Rengimo komisijos narės bu­
vo sekančios: M. Slogerienė, A. 
Kišoniene, M. Senkienė, A. KuŠ 
lienė, M. Sabienê, V. Bulerikie- 
nė, J. Dubauskienė, E. Matelu- 
nienê, V. Pabilioniene ir zU. 
Merkienė.

GIEDOS SEIMAS, PUTNAM? COK r “
Naujosios Anglijos Nekalto 

Prasidėjihio Seserų Gildos sei­
mas prasidėjo 11-tą valandą ry­
ty, geg. 16-tą, su pamaldomis 
koplyčioje. Kun. dr. A. Jagmi­
nas, kun. žalalis, pranciškonas 
iš Kennebunkport, Maine ir 
kun. Stasys Budavas atlaikė 
mišias. Kun. dr. Juozas Pruns- 
kis, žymus žurnalistas iš Chi­
cago, Ill., pasakė pamokslą.

Susirinko apie 80 atstovų ir 
svečių iš Conn., Mass., Maine ir 
Rhode Island valstijų pasitart 
apie suteikimą paramos Nekal­
to Prasidėjimo Seserų darbuo­
tei. šios seserys užlaiko poilsio 
namus seniems žmonėms ir 
mergaičių stovyklą vasaros me 
tu. Jos taipgi priglaudžia lietu­
vius našlaičius atvykusius į šį 
kraštą iš Vokietijos D.P. sto­
vyklų.

Apart viršminėtų dvasiškių 
dalyvavo seime ir išreiškė pas­
veikinimus sekantieji: prel. 
kun. J. Ambotas, iš Hartfordo; 
kun. P. M. Juras, iš Lawrenco; 
kun. J. Valantiejus, iš Water­
bury; kun. A. Petraitis ir M. 
Tamulevičius, i š Worcester; 
kun. J. Vaitekūnas, x iš Prpvi- . 
dencę, R.I.; kun. J. Matutis, iš

I New Britam; kun. dr. J. Dam­
brauskas ir kun. dr. J. Mačiu- 
lionis, Tėyai Marijonai, Ma- , 
rianapolio Kolegijos, Thomp­
son, Conn.

Seserų Gildos skyriai per sa­
vo atstovus ir atstoves išdavė : 
raportus iš savo veikimų. Sky­
riai auga ir plėtojasi labai stebė

, tinai, atsižvelgiant j1 jį 
prieš du metu kun. 
brausko iniciatyva tau 
ta Gildą, Chicago, DL ] 
susirinkime dalyvavo' 
trys asmenys, o jau po 
metų yra per visą______
kur lietuviai tik apSi u second 
skaitlingos kuopos, ft! ât WoT 
gavo daug' sveikinimąI 
momis ir laiškais, su p z 
dovanomis. Sykiu sol 
jančių aukomis—apie ii 
200 buvo padovanota į 
sesučių darbuotę. Advd 
leris, vienas iš seimo ó 
mininkų perskaitė ral palos 
reikale priėmimo isvietàí į kortom 
menų į Šuv. Valstijai! 
vienbalsiai užgyrė tą n „ 
ją kuri bus pasiųstai garsius ve 
riems Kongreso atstovas ' 
Stasys Budavas, N.PAÍ , , 
nas sumaniai vedė susej įrodė, k 
Seimas priėmė daug na 
nutarimų, kuriuos Cente 
dyba ir visi rėmėjai ¡n 
įvykdinti. •

Lietuviai našlaičiai s 
Kolegijoj ir pas sesutes i 
labai gražų programą BI 
kų šokių ir deklamaciją

Po Seimo, buvo švė! 
mento palaiminimas, .jį 1 
pavaišino dalyvius piete ¡p buv 
vakariene, visus dalyra | 
ėmė mandagiai ir nixs l 
Nekalto Prasidėjimo visi s pradėjo—1 
sutems priklauso didelė p j 
už jų pasišventimą ir J 
nius darbus musų tautai,! 
musų pareiga yra pares 
iš visos savo išgalės.

iii Lietuvis i 
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TĖVAS NENAUDOJO SAVO 
TELEFONĄ TAIP LABAI DAŽNAI
^jother didn’t usé-hií^l 
telephone so yęry ^teiį^

BALTIMORE, MD.
DVYLIKTA METINĖ EKS­
KURSIJA Į ANNAPOLISįįi 
Sekmadienį, gegužės 23-cią 

dieną Baltimorės Lietuvių Drau 
gijų Tarybos vadovystėje įvyks 
dvylikta metinė ekskursija ir 
iškilmės prie Lietuviško Ąžuolo 
Medžio. Visi dalyviai bus gu­
bernatoriaus William Preston 
Lane, Jr. svečiai.

Automobilių ir autobuso pa­
radas prasidės 9:30 vai. ryto iš 
Lietuvių Svetainės 851 Hollins 
gatyės. Tikietas autobusu į ten 
ir atgal kainuoja $1.00. Tikie- 
tus parduoda V. Petroska ir 
Tarybos nariai. Malonėkite- įsi­
gyti savo tikietus anksti. Iškil­
mės prasideda Annapolis, 11-tą 
vai. ryto. Antrą valandą po- 
pietų bus suruošta lietuviški 
pietus, Lietuvių svetainėje, 851 
Hollins gatvės. Tikietas kainuo­
ja $1.10 ypatai. Malonėkite už­
sisakyti vietą pas svetainės šei­
mininką prieš gegužės 22-trą, 
1948 metais.

šios dienos biznio 
vyram reikia gero 
patarnavimo ir jo 
daug ..

Jeigu jus skaitysite tėvo laiką kaipo 1910 me­
tais, buvo tiktai ketvirtadalis tiek telefonų Nau­
joj Anglijoj kiek yra dabar — ir daug mažiau 
pirmiau buvo naudojama.

_ Išpildyti šios dienos padidintus reikalavi­
mus del patarnavimo, mes ¡rengėm naujus ¡tai­
symus j 537 centralinius ofisus per paskutinius 
du ir pusę metus; mes pastatėme naujus triobe- 
sius arba padidinom esančius 86 vietose; ir da- 
dėjome tūkstančius mylių vielų ir kabelių per 
teritoriją kurią aptarnaujam.

Darbas nėra dar užbaigtas. Bet mes aptar­
naujam daugiau žmonių kaip pirmiau ir mes 
jau daug atsiekėm suteikdami visiems geres­
ni patarnavimą.

NEW ENGLAND TELEPHONE -W AND TELEGRAPH COMPANY

Atidarė Vasarvietę
Piula.,, Pa.—Paskiausiu laiku 

teko sužinoti, lead musų gar­
sioji tėvynainė, o dabar didelė 
rėmėja tremtinių, ponia A. La­
pienė šįmet, gegužės 27-tą die­
ną atidarys vasarvietę “Stony 
Brook Lodge”, Stony Brook’e, 
Long Island’e New Yorko val­
stijoje.

Tad geriausios kloties! K.V.

NEW HAVEN, CONN
MOTINOS DIENA ŠAUNIAI 

PAMINĖTA
Geg. 9 d. Motinos Diena musų 

parapijoj labai iškilmingai pa­
minėta. 10:00 vai. ryte inten­
cija visų gyvų ir mirusių moti­
nėlių buvo atnašautos šv. Mi­
šios per kun. A. Zanavičių, ku­
rias užprašė Moterų Katalikiš­
kos draugijos ii' visos incorpore 
dalyvavo šv. Mišiose ir prisiar­
tino prie Dievo stalo, kas suda­
rė nepaprastai malonų vaizdą 
matant tokią skaitlingą bendrą 
eiseną šios parapijos katalikių 
moterų ir merginų, šv. Komu­
nijos metu choras labai jautriai 
ir harmoningai sugiedojo “Gra­
žiausia Motina Mano”. Tai die­
nai pritaikintą pamokslą apie 
pasaulio ir dangišką motiną pa­
sakė kleb. kun. E. A. Gradec- 
kas.

Po šv. Mišių įvyko bendri 
pusryčiai, kuriuos pagamino 
Marijos Vaikelių draugijėlė, pa­
gerbimui visų motinėlių. Para­
pijos svetainėje, visos motinė-. 
lės viešnios pasipuošusios bal­
toms ir spalvotoms gėlėmis da­
lyvavo. Svetainėje stalai papuoš 
ti gėlėmis ii' musų tautinėmis 
spalvomis, kas sudarė malonų 
vaizdą. Čia malonios ii' jaunos 
lietuvaitės pavaišino visas ma­
loniai, mandagiai ir draugiškai. 
M. Jokubaitė pasveikino visas 
motinėles šios parapijos bei ko­
lonijos dukrelių vardu. Pasvei-

kino vieną iš seniausių musų 
motinėlių, kuri atvyko iš trem­
ties, tai yra ponią Masulienę ir 
kitas motinėles, kurios atvyko 
iš tremties. Taipgi visas moti­
nėles lietuves, kurios tremtyje 
kenčia vargą ir badą, prisimi­
nė ir tas motinėles, kurios šal­
tam Sibire vargsta.

Bažnytinės apeigos ir šių 
pusryčių tokia jautri nuotaika 
sudaré malonią atmosferą ii' 
rodėsi, kad čia vieningai visos 
jautės, kaip vienos motinos dūk 
ros ir seseris.

Visos motinėlės širdingai dė­
koja Marijos Vaikelių draugijė­
lės narėms už suruoštus ska­
nius ir draugiškus pusryčius ir 
tokį malonų r priėmimą bei pa­
tarnavimą.

Motinos* Dienoje 3:00 valandą 
po pietų Marijos Vaikelių drau­
gijos narės pagerbė dangišką 
motiną Mariją, atlikdamos ap­
vainikavimo apeigas, kurios bu­
vo labai iškilmingos ir įspūdin­
gos. Tai progai pritaikintą pa­
mokslą pasakė kun. Bischoff I 
kviesdamas visas nares neuž­
miršti savo gerosios motinos ir 
globėjos Marijos.

JUMS NEREIKIA ELEKTRIKOS SUPIRKINĖTI!

t YOU DON’T HAVE TO 
SHOP FOR ČfaMcity!
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Bolonijos”
Phila., Pa.—čia diens 

to, 30-to ir 31-mo geguži 
buty Broadway įvyks kff 
ja lenkų taip vadinamoj 
greso Polonijos”. Kur, i 
ma, dalyvių bus labais
prieš pradêsiant sesija l ■ 
konvencijos, ant inteuflj

pagelbininkas, Vyskupą 

žymių dvasininkų, atlĄ 
kilmingas pontifikai© 
sias mišias.

šioji politinė orgaó 
“Kongresas Bolonijos” • 
gi jos pirmininkas poiu.’1 
liūs Rozmarek’as, kaip Į 
do, yra labai püèíoi 
tuvių politiškiems reikli

Iš vietinių ruošėjų fa 
vencijos pažymiu ponp 
Rydžik’ą, nes kiek aš $ 
jis yra uoliausiu tarp 
del Sveikinam! “Welco#

K. Vi®

Pastangomis šv. Onos drau­
gijos narių padalyta graži rink 
liava tarpe draugių, draugų, 
pažįstamų, bei parapijiečių del 
musų parapijos ligonio Prano 
Šidlausko, kuris jau seniai yra 
rimtos ligos perblokštas, nors 
dar yra jaunas vyras.

Motinos Dienoje tapo piniginė 
dovana sumoje $103.00 įteikta 
Pranui, už ką Pranas ir jo mo­
tinėlė bei sesutės J nuoširdžiai 
dėkoja visiems geradariams ir 
sako savo maldose prašys vi­
siems sveikatos už tokią gerą 
širdį. Butų labai girtina, kad 
ateityje taipgi prisimintumėm 
šį ligonį.

Aukų rinkime daugiausiai pa­
sidarbavo geraširdė Petronėlė 
šilinskienė — draugijos pirmi­
ninkė.

Kviečiam Dalyvauti Conti. Val­
stijos Lietuvių’ Tarybos 

Konferencijoj
Kadangi šiame momente ran­

dasi labai svarbių reikalų, ku-

rie paliečįa musų têvy^ 

leidimo į Jungtines Vató 
eilę kitų svarbių klausiu 
gi tam tikslui musų W 
yra šaukiamas visų Ai 
Lietuvių Tarybų sW 
šios valstijos draugijy 
jų pasitarimui ...

Į šią __ 
taipgi brolius ir sės© 
nius, kurie yra atvykę 
rių tremties šalių.
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perskaitė ri ™ palose diploma- 
priėmimo ¡švieti s kortomis aną die- 
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i bus. pasiųst» garsius veik kiekvie- 
ongreso ateto™ krašte, kas
juuoivoa,-nau] K-, .
aniai vedė sm ųjrode, kaip ankstas 

šių dienų pasaulis ir

karais ir sugrąžinti nepri­
klausomybę ir demokrati­
nes santvarkas nuo nacių 
išlaisvintuose kraštuose. To. 
vieton, Stalinas savavaliai 
tuose kraštuose pristeigė 
savo, diktatūros agentūras 
ir atėmė žmonių laisves. Be 
to, tuos žmones ekonominiai 
apiplėšė ir išnaudoja aršiau 
aršiausių kapitalistinių im­
perialistų.

Tas pats Stalinas Potsda­
me prižadėjo Vokietiją skai 
tyti nedalomu ekonominiu 
kunu ir jos rubežių, be tai­
kos sutarties, n ę k-e i s t i . 
Maskva ir čia prižadą su­
laužė. -Savo sabotažais, Vo­
kietiją pavertė į Rytų ir Va 
karų sritis, Lenkijai paves­
damas dalį vokiškų žemių,o 
iš Lietuvos atimdamas teisę 
prie Karaliaučiaus'ir Rytų 
Prūsijos.

O ką bekalbėti apie kiši­
mąsi į Graikijos vidaus rei­
kalus ir į Kinijos vidaus ka­
rą?

Tokiu budu, ieškoti dau­
giau Maskvos žodžių ir pa­
žadą" butų lojimas į mėnuli. 
Iš Maskvos mes norime -ne 
gražių žodžių, bet gražių 
darbų. Ar nori ji būti žmo­
gus ir savo prižadus vyk- 
dinti? Jei ne—tai visos kon­
ferencijos nueis tuščiomis. 
Tą pabrėžė Prez. Trumanas 
ir sekretorius Marshall. ’ Su 
tuo sutiks visi lietuviai.

Bet prižadų diktatūra vy- 
dinti negali. Nesveikas mė- 
dis negali sveiko vaisiaus 
duoti. Diktatūra turi, arba 
toliau grobišiapti, arba įro­
dinėti savo vergams, buk vi­
si ruošiasi juos pulti ir iš jų 
“rojų” atimti. Todėl, sako, 
stovėkite su išmintinga sau- 
le—Stalinu, kuris jūs ir ap­
šildys ir nuo* vilko žiočių iš­
gelbės..

Toliau grobišiauti, betgi, 
nebėra kur. Visa Vakarų 
Europą ir Amerika sukilusi 
ir pasirįžusi. Tokiu budu, 
diktatūrai telieka antroji 
kryptis: slėptis už geležinės 
uždangos iri spausti savo 
žmonės, saldinant /pančius 

__________pasakomis apie tariamą 
Mas. Jis tiesmukai “kapitalistų” planą darbiu 
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MUSŲ SEKANTIS PREZIDENTAS?

džianti pagrindinių piliečių i visiems norintiems darbo ir 
Jaisvės teisių, ir’patikinanti Į pastogės. Vyt. Sirvydas

IR DEGTINE NUO BADO
Šiomis dienomis dar vie­

nas dalykas paaiškėjo iš' 
Marshall plano gelbėti Eu­
ropą nuo bado ir nuo sunai­
kinimo krikščioniškos civi­
lizacijos. Tai pasiuntimas į 
Europą degtinės už šimtą 
šešiasdešimt. tūkstančių do­
lerių badaujantiems Euro­
pos žmonėms.

: Jus taipgi pamenate, kaip 
pereitais metais politiški 
burtininkai . Washing ton, 
D. C>, .kėlė liarmą kad Ame­
rikos degtinės dirbtuvės tu-; 
ri sustoti gaminę degtinę, 
kad išgelbėti Europą' nuo 
bado. Tuos sutaupytus ja-! 
vus pasiųsti į Europą del 
išgelbėjimo badaujan č i ų. 
Tačiau, dabar tie patys po­
litiški burtininkai , siunčia 
degtinę į Europą, kad išgel­
bėti europiečius nuo bado 
su degtine.

Gal jus taipgi neužmiršo­
te, kaip pereitais metais po­
litiški burtininkai šaukė, 
kad reikia gelbėti Anglijos 
žmonės riuo bado. Kad ang­
lam reikia siųsti ant grei­
tųjų javų grudus del duo­
nos. Milijonai tonų grudų 
buvo pasiųsta į Angliją. 
Anglijos “socialistų” val­
džia gavusi tuos grudus iš 
Amerikos, pardavė t U O'š 
grudus' degtinės dirbtu­

vėms. Kuomet iš Amerikos 
grudų’ padarė degtinę, ją 
užvardino “Scotch Whis­
key” ir atgabeno į Ameriką 
tą degtinę del ištroškusių 
amerikonų. Ir tokiu budu 
Anglijos žmonės tapo išgel­
bėti; uuo baisaus bado liki- 
mo.

Marshallo Planas—
Pagelba Stalinui

Laikraščiai rašo, jog Mar- 
shaUo^lnas gelbėti Euro­
pą ^ra muilo burbulas. Nes 
per Austriją siunčia Stali- 
nui*Amerikos maistą, kad 
Stalinas turėtų kuo šerti, 
savo, komisarus.

Stalino užimtoje Austri­
jos dalyje, kaip jau yra ži­
noma, Stalinas atima viską 
nuo1 žmonių. Kad Stalinas 
turėtų daugiau naudos iš 
apiplėšimo austrų, tai A- 
merįka siunčia apvogtiem 
per Staliną austram mais­
tą. Tačiau Stalinas ,tą pri­
siųstą maistą vėl pavagia. 
Juo daugiau Stalinas apva­
gia, ,tuo daugiau Amerikos 
politikieriai siunčia į tą sry 
tį maisto. Kuomet Ameri­
ka maitina Stalino komisa­
rus Austrijoje, tai čia Amę- 
rikoje tie politiški, burti­
ninkai šaukia, kad reikia 
kovoti prieš komunistų pa-

vojų ir prieš patį Staliną, 
kad išgelbėti krikščionišką 
civilizaciją.

Jau rašiau, kad Amerikos 
politiški burtininkai pasiun 
tė į Europą už vieną bilijo­
ną dolerių cigaretų, kad iš­
gelbėti krikščionišką civili­
zaciją ir badaujančius eu­
ropiečius. šiomis dienomis 
paaiškėjo, jog iš Amerikos 
prisiųstų cigaretų laike ka­
ro į Europą, liko tiktai pu­
vėsiai. Milijonai tonų taba­
ko ir cigaretų supuvo san­
dėliuose. Atminkite, kad už 
tą supudintą tabaką užmo­
kėjo Amerikos taksų mokė­
tojai.

Milžiniški Pelnai
Pamenate gerai, kuomet 

prezidentas Harry S. Trū? 
man pareiškė, kad plieno 
truštas gali pakelti darbi­
ninkams algas be pakėlimo 
kainų ant plieno. Laikraš­
čiai pasmerkė prezidentą 
Truman už tokį pareiški­
mą. Laikraščiai rašė, jeigu 
nepakels kainų ant plieno, 
tai plieno kompanija turė­
sianti užsidaryti, nes nega­
lės varyti biznį.

šiomis dienomis valdžia 
pateikė visuomenei davi­
nius, kokius korporacijos

pelnus turėjo pereitais me­
tais. Amerikos t rus tai pa­
darė pereitais metais pelno. 
$17,000,000,000 ir tris šim­
tus milijonų dolerių.’^ 
šiomis dienomis Amerikos 

trustai turi sudėję dėžėse 
“vault,uose” $48,000,000,000 
pinigų. Tie pinigai guli, nie­
ko naudos iš jų nėra. Minė­
ti pelnai yra likę nuo at­
mokėtų taksų.

Laikraščiai rašė, jeigu 
taksas sumažins, tada kom­
panijoms liks daugiau pini­
gų plėtimui ir gerinimui 
biznio. Tačiau kuomet ban­
kuose guli tie $48,000,000,- 
000, tuos pinigus nevartoja 
ant “plėtimo” biznio.
Dabar džiaugiasi, kad val­

džia sumažino taksas. Jums 
skaitytojau, darbininke ir 
mažas biznieriau, sumažino 
taksas ant trijų nuošimčių. 
Gi milijonieriams sumažino 
taksas ant šešias-dešimt 
nuošimčių.
Amerikoje bedarbė jau už 

kampo. Milijonai darbinin­
kų taps be darbo. Trustai 
nepaiso apie bedarbius, nes 
jie turi bankuose sudėję 
$48,000,000,000 dolerių ant 
taip vadinamos “juodos 
dienos”. , T. J. Kučinskas

T. M. DRAUGIJOS SEIMAS

ninku rojų sunaikintk ...
Diplomatija padūdavo, bet 

geros meliodijos. nėra. Ame­
rikai ir Vakarų Europai te­
lieka save stiprinti ir taip 
gražiai susitvarkyti,kad ge­
ru pavyzdžiu neišvengiamai 
veiktų Rytų Europą ir 
trauktų į save, į kulturin- 
gesnį ir žmonišką gyveni­
mą. Diktatūra puna, kaip 
visos diktatūros istorijoj 
pudavo. Ateityje ji labiau 
pus, ir visai sugrius, kai 
Amerikoje ir Vakarų Euro- 
pojé viešpataus tobulesnė 
demokratija ir sveika eko­
nominė santvarka, nepažei-

’ VALSAS
Sukâsi' vėjas, aukštai sūkuriais, 
Šoka plasnoja jis valso sparnais, 
Vėjo rately  j mes šoksim kartu, 
Šoksim tą valsą tik aš ir tu.

Verpetuos vėjo, banguosim ramiai, 
Valsą su vėju šoksim aukštai.

' Su vėju, su vaišu ir laimės raktu', 
šoksime valsą mes. visi kartu.

Aukštai padangėj, ten visur lygu, 
Jeigu ne vėjas, ten butų ramu. 
Šoksim mes valsą, šoksim abu, 
Šoksim su vėju, šoksim kartu.

Pagavęs mus vėjas visur išvedžios, 
Valso takeliais jis mus išnešios, 
Parodys kaip valsas banguoja tyliai, 
Kaip reikia surasti valso jausmai.

Laike SLA Seimo Bosto­
ne, bus laikomas TMD Sei­
mas, birželio 24-tą dieną, 7- 
tą vai, vak., Copley Plaza 
hotelyje. Daug buvo rašyta 
laikraščiuose apie TMD ir 
jos nuveiktus kultūriškus 
darbus. Buvo visokių suma? 
nymų, ką dar ateityje galė­
tų nuveikti TMD Draugija. 
Tai buvo mintys atskyrų as 
menų. Dabar turim eiti 
prie konkretaus darbo, ką 
nutars delegatai Seime susi 
rinkę, Valdyba turės pildy­
ti. Kad Seimas butų reikš­
mingas, prašome visų kuo­
pų’ paskirti, delegatus, kurie 
galėtų Seime dalyvauti ir 
jūsų kuopas atstovauti le- 
gališkai.

TMD Seimas prasidės bir­
želio 24-tą dieną, ir jeigu 
nesuspėtumėm užbaigti tą 
dieną, baigsim birželio 25- 
tą dieną. Prie rengiamo, Sei 
mo ir geresnės tvarkos, pra 
šome Bostono TMD 81 kuo­
pą prisidėti su pagelba, ku­
ri bus reikalinga ir veikti 
sykiu su K, P. Jurgeliunu— 
TMD Centro pirmininku.

Taipgi kviečiam visas kuo­
pas ir pavienius narius da­
ryti įnešimus, ar kokius su­
manymus ir siųsti iš anks­
to, kad vietinė komisija ga­
lėtų sutvarkyti ankščiau, 
pirm Seimo prasidėjimo.

Taipgi, jeigu rastųsi gerų 
patrijotų ir norėtų prisidėti 
su auka prie šios garbingos 
organizacijos, prašome

kreiptis pas pirmininką K. 
P. Jurgeliuną, 124 Ames 
St-, Brockton, Mass.
Dar sykį prašome yisų bu­

vusių ir esamų narių susi-' 
domėti TMD, kuri išgyve­
no 50 metų su viršum, tūks­
tančius Įmygu po pasaulį 
išleido ir toliau plati dirva 
yra jai veikti ir skleisti ap- 
švietą. Tad, prašome visus 
į talką. .

K. P. Jurgeliunas—pirm.
M. Kasparaitis—sekr.

D. Pivariunas—Ižd.

LIGONIO PADĖKA
Po sunkios skrandžio ir žar­

nų operacijos, kuri truko 
vai. tolimesnio gydymo eigoje, 
atsirado plaučiuose votis.

Po 3 mėnesių gydymosi ligo­
ninėje, panaudojus visus turi­
mas priemones, sveikatos būk­
lė vis blogėjo, visai sumenkaU 
ir turėdamas 1’75 cm. ūgį, svė­
riau tik 43,3 kg. Stovyklos gy­
dytojų patariamas, buvau per-; 
vežtas iš ligoninės į stovyklą iri 
tolimesnį gydymų ¡vykdė sto­
vyklos gydytojai. Jų nutarimu 
buvo suleista man 2 bonkutės, 
“Penecelino”. Sveikatos stovis 
radikaliai pasikeitė, pradėjo 
augti svoris ir greitu tempu pra 
dėjau taisytis. Dabar jau pra­
dėjau ir vaikščioti. Neabejoti­
na, kad tai paveikė “Peneceli- 
nas”.

Todėl turiu garbės širdingai 
dėkoti BALF’ui, kurio nenuils­
tamomis pastangomis šis ste­
buklingas ¡vaistas buvo parūpin­
tas ir patiektas.

‘Tenecelina” leisti nusprendė 
stovyklos gydytojai: Dr. Gar­
mus Antanas, gyd. Usas Juo­
zas, gi vaistus suleido med. se­
serys — tGuiskytė Izabelė, Ban- 
dzevičienė Vanda ir Kazlauskie­
nė Emilija.

Su aukšta pagarba ir giliu 
dėkingumu,

St. Knuvelis 
Schweinfurt, Vokietija

Ir vėjas ir valsas ir mudu kartu, 
Šoksim padangėj laimės ratu, 
Taip tik svajodams ten ir einu, 
Svajonių—sapno ir valso keliu.

MARIUS
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ALT VALDYBOS SUVAŽIAVIMAS
Atsiradus eilei reikalų, liečiančių Lietuvos išlaisvinimo 

klausimą Ir Amerikos lietuvių veiklą, Vykd. Komitetas nutarė 
sušaukti ALT Valdybos suvažiavimą Washingtone, paskiriant 
jam laiką, kada dar nepasibaigė Jungt. Amerikos Valstybių Kon­
greso sesija.

Suvažiavimas įvyko š.m. gegužės 9 d. Hotel 2400 patalpo­
se, dalyvaujant 8 ALT pareigūnams ir Inf. Centro direktoriui. 
Dviejuose posėdžiuose, kurie užsitęsė iki vidurnakčio, buvo iš­
klausyti ir patvirtinti Vykd. Komiteto pranešimai ir apsvarstyti 
šie klausimai:

1. H-jo Lietuvai Gelbėti Vajaus eiga;
2. -Bendrojo Imigracijos Komiteto organizavimas;
3. Akcija Washingtone DP reikalais;
4. Vadovaujančių Lietuvos išlaisvinimo veiksnių pranešimas

iš Europos; /
5. Lietuvos klausimas .ryšyje su š.m. rinkimų kampanija;
6. Tremtinių meno ir martirologijos paroda;
7. Delegacijų pasiuntimas į Kongresą ir Valstybės Departa­

mentą.
Daugeliu šių klausimų buvo pasikeista nuomonėmis, ir 

suvažiavimas patvirtino Vykd. Komiteto iki šiol padarytus arba 
daromus žingsnius. Suvažiavimas specialiai pritarė Vykd. Komi­
teto pastangoms tęsti Liet. Gelbėjimo Vajų, kurio tikslas yra 
sukelti daugiau lėšų ir pasiruošti ateities įvykiams tiek Jungt. 
Valstybėse, tiek Europoje.

Suvažiavimas pasisakė už tai, kad kolonijose, kur yra 
organizuotų lietuvių veikėjų, butų daroma pastangų pasimatyti 
su politinių partijų vadais ir kandidatais, reikalaujant iš jų pa­
sisakymo Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo klausimu, ši­
tuo tikslu ALT politinis komitetas turės paruošti tam tikrą pro­
gramą, kad vietos iveikêjai galėtų ją populiarizuoti spaudoje ir 
su ja kreiptis į partijų komitetus ir kandidatus.

Išklausęs pranešimo riš Europos, suvažiavimas pasisakė 
už tai, kad Amerikos Lietuvių Taryba ir toliau kooperuos su Vy­
riausiu Lietuvos Išlaisvinimo Komitetu ir rems jo, darbą. Kai 
kuriais liečiančiais tą darbą reikalais suvažiavimas įgaliojo savo 
atstovus pasikalbėti su atitinkamomis valdžios įstaigomis, kas ir 
buvo atlikta sekančią dieną, t.’y., gegužės 10 d.

Daug diskusijų Valdybos suvažiavime iššaukė esantieji 
dabar Kongrese įstatymų sumanymai apie tremtinius — DP. 
Kaip žinoma, vienas bilius yra svarstomas Senate, Antras At­
stovų Bute. Savo turiniu juodu labai skiriasi vienas nuo antro. 
Kai kuriais atžvilgiais lietuviams ir kitiems pabaltiečiams yra 
palankesnis Senato bilius, bet jame numatomas įsileisti DP skai­
čius yra dvigubai mažesnis negu Atstovų Buto biliaus.

Atstovų Buto bilius, kurį pąruošė atst. Fellows ir patai­
są jam teikė atst. Jenkins, yra labai komplikuotas. Tam tikros 
jo dalys yra labai įvairiai aiškinamos. Suvažiavime pasireiškė 
nuomonių, kad Fellows bilius galįs kone visai užkirsti pabaltie­
čiams kelią į Junt. Valstybes. Po ilgokų diskusijų buvo nutar­

ta pasiteirauti Kongrese apie vieno ir kito biliaus turinį, pasis­
tengiant ypatingai gauti autentiškų paaiškinimų tų sekcijų, ku­
rios specialiai liečia pabaltiečius.

Buvo planuojama turėti dar trecią posėdį pirmadienį po 
piet, tačiau netikra transportacijos padėtis del gresiančio gele­
žinkelių streiko privertė suvažiavusius nuo šito sumanymo at­
sisakyti. Visas laikas pirmadienį buvo panaudotas atsilanky­
mams Kongrese ir Valstybės Departamente.

Taip Senato, taip Atstovų Buto Komitetuose ALT at­
stovams buvo mielai suteiktos visos informacijos, kurių jie pra­
šė. Iš pasikalbėjimų su ekspertais, kurių žinioje yra šitų bilių 
paruošimas, buvo numanu, kad vienoks ar kitoks įstatymas trem 
tinių įsileidimo reikalu į Jungt. Valstybes bus šioje Kongreso se­
sijoje priimtas. Kol kas dar nebuvo aišku, ar paims viršų Senato 
ar Atstovų Buto projektas ar gal kokia kompromisinė kombina­
cija. Atrodo, kad pagal Senato bilių galėtų į Jungt. Valstybes 
atvykti per dvejis metus apie 50,000 asmenų iš Pabaltijo kraštų

ir, kitų Sov. Rusijos aneksuotų sričių, o pagal Atstovų Buto bi- 
lių butų įsileista apie. 40,000 pabaltiečių. ALT delegacija pareiš­
kė savo pageidavimus vienam ir antram Komitetui.

Valstybes Departamente buvo pasikalbėta su Rytų Euro­
pos Skyriaus viršininku, kuris> kaip visuomet, parodė daug nuo­
širdaus palankumo Lietuvos reikalui.

Šis ALT Valdybos suvažiavimas buvo neabejotinai nau­
dingas, ir jis prisidės prie sustiprinimo musų veiklos Lietuvos 
išlaisvinimui. ‘ ALT. VYKD. KOMITETAS

TĖTI, DIKTUOK SKUBIAU, Aš SPĖJU!

The Speedlme
CORONA

UŽSIMOKA PATI UŽ 
SAVE BILE KURIOJ

ŠEIMYNOJ
Corona mašinėlės atmo­
kės jum daug kartų dau­
giau kiek kainavo. Užei­
kite pas bile pardavė­
ją. .. pamatykite maši­
nėlę. z

FASTER daddy . 
. CAN TAKE IT L

Naujos Po-karinės 
Rašomos Mašinėlės

AR ŽINOT, KAD.„
Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jas daugiau­

sia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. Be ją 
neapsieina nė valdiškos įstaigos, nė mokyklos. Fabardtykl 
jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — $71.55, $82.15, 
$89.57 su taksomis.

Sulig reikalo, uždedam ir lietuviškus akcentus uš tą pa­
čią kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir sutau­
pyti pinigų, prieš pirkimą pasitarkite su mundi^ mes pa­
tarpininkausime. Kreipkitėsi

AMERIKOS LIETUVIS I
U Venum Street Worcester, Masa

Neseniai rašytojas dr. Vydū­
nas tremtyje (Vokietijoje) at­
šventė savo amžiaus 80 metų 
sukaktį. Tą didįjį vyrą gražiai 
pagerbė ano krašto lietuviškieji 
laikraščiai, jo garbei buvo su­
šaukti susirinkimai, kur su mei 
le ir pagarba visi minėjo Jubi­
liato gyvenimą, raštus,, darbus 
ir kentėjimus, kuriuos jis pa­
aukojo Lietuvos laisvei.

Taip pat gražiai dr. Vydūną 
pagerbė ir Amerikos lietuviai, 
šalia jautrių straipsnių laikraš­
čiuose atsirado ir geraširdžių 
žmonių, kurie, tarpininkaujant 
Amerikos Lietuvių Rašytojų 
Draugijai, Vokietijoje vargs­
tantį senelį Vydūną sušelpė dar 
ir maisto bei kitokiais siunti­
niais.

Nuoširdžiai dėkodami šiems 
geradariams JAV Lietuvių Ra­
šytojų Draugija skelbia ir jų 
vardus, štai tie duosnieji gera­
širdžiai: M. Stulginskis, Wauke­
gan, Ill.; J. Endziulis, Chicago, 
Dl.; Sea Gull Shipping Co, 
Brooklyn, N. Y.; A. J. Jokūbai­
tis, So. Boston, Mass.. T. Slap- 
šys, Richmond, N.Y.; E. Witt- 
Vitkauskienė, Teaneck, JO. ir 
A. Norušis, Chicago, Ill.

Ta proga norim visiems pri­
minti, kad Vokietijoje badauja

ir visaip vargsta dar nemažas 
būrys ir kitų Lietuvos rašyto­
jų. Daugelis jų ten gyvena su 
šeimomis, net mažais vaikais. 
Savo raštų lietuviškai patrijo- 
tiškomis mintimis jie daug yra 
užsipelnę musų tėvynei bei jos 
laisvei. Daugelį jų persekiojo 
rusiškieji ir vokiškieji pavergė­
jai. Ne vienas dėl to šiądien 
prarado sveikatą. Tačiau ir ši­
taip prispausti jie savo raštais 
ir šiandien kantriai gaivina mu­
sų pabėgėlių dvasią, kviesdami 
ir drąsindami juos nepalūžti ir 
tikėti į Lietuvos - prisikėlimą.

Tad galite suprasti, kaip jie 
visi labai ir labai yra reikalingi 
skubios pagelbos, labiausiai gi 
maisto, drabužių ir kt. Užtat 
kreipiamės į gailestingąsias A- 
merikos lietuvių širdis. Atsimin 
kit šiuos užsipelniusius žmones, 
sušelpkit juos maistu, drabu­
žiais ar kuo kitu.

Visi, kurie norėtų atlikti šį 
artimo meilės darbą, kreipkitės 
į JAV Lietuvių Rašytojų Drau­
giją, kuri Jums prisius reikalin 
gus vardus, adresus ir kitus nu 
rodymus. Draugijos adresas 
toks: JAV Lietuvių Rašytojų 
Draugija, % Marianpolis Col­
lege, Thompson, Conn.

J. Aistis

“Amerikos Lietuvyje” laido­
je 8-to gegužėj rašte užvardin­
tame: “Generolo Černiaus Pa­
reiškimas Spaudai” yra pasa­
kyta, kad: “Jis pareiškė, kad 
Sovietai dąug geresnį, negu Vo­
kiečiai”. O Priladelphijos dien­
rašty: “The Evening BuUetiute” 
irgi laidoje 8-to gegužės yra 
jo — generolo Jono Černiaus, 
tarp kitko, ir tokie žodžiai:— 
“It is difficult to say which 
was worse—The Red or The 
Brown dictators, but maybe tne- 
Red was a little worse — if 
someone was deported to Ger­
many he could be found again, 
but anyone who is deported to 
Siberia ... he can never be 
found”. Tad kur randasi teisy­
bė, ar “Amerikos 
ar Philadelphijo^: 
ning Bulletin’e ?

Mano supratimu, 
generolas Jonas Černius, 
ir kiti musų tautos vargšai 
tremtiniai čion atvykę, taip jau 
baisiai “negademuoja” raudo­
nus maskolius, kaip mes seni 
amerikonai—piliečiai Šios ša­
lies. Tam yra dvi priežastys — 
pirmoji, kad jie yra mandages­
ni už mus, o antroji, kad jiems 
vaizdenas atsitikimas su Troc- 
kiu Meksikoje. Jie gi gerai ži­
no ir supranta, kad Kremliaus 
“smakas”, kaip tas oktopus — 
jūrių aštonrankė pabaisa visur 
beveik pasiekia. Tad jie, filoso­
fuoja daug mažiau ir elgias 
taip, kaip tie, kurie ne Dievą 
garbina (sanprotaudami, kad 
jis kaipo meilės šaltinis, nie­
kam gi blogo negali padaryti, 
nes jo prigimtis prie to nelei­
džia), bet . . . kipšą! ,3b 
kaip pasiutusį šunį), šiėk-tiek 
numalšinus, kad jis nebedarytų 
perdaug “zlaščių”.

♦ ♦ ♦

BERNIUKO SUMANUMAS 
IR MANDAGUMAS

Phila., Pa. — Praeitame mė­
nesy, vietinis senas plunksnos 
darbuotojas Kazys Vidikauskas 
turėjo nelaimę ir laimę — tapo 
smarkiai užgautas automobilio, 
ir gavo paliudijimą iš Rymo, 
taip vadinama Apaštališką Pa­
laiminimą.

O jaunutis, vos 15-kos metų, 
kas parodo jo didelį sumanumą 
ir mandagumą, muzikas, garbės 
Kapitonas Tadas Kuligo^skis, 
sužinojęs apie tą, jam atsiuntė 
telegramą sekančio turinio: 
“My dear friend Mr. Vidikaus­
kas, please, accept my congra­
tulation on receiving benedic­
tion from our Holy Father. I 
am saying a prayer for your 
quick recovery.

Your personal admirer—Capt. 
Teddy Kuligowski”.

Pointbrizietis

Philadelphia, Pa.—Sekmadie­
ny, geguž 9-tą d. Mikolaičio ti­
kėję įvyko piknikas,, kurio pel­
nas, kaip garsino ruošėjai, bus 
paskirtas sušelpimui vargstan­
čių musų,tremtinių dar esamų 
Europoje, šis piknikas visapu­
siškai pasisekė.

Tačiau žmonės jau daro pas­
tabas ir kalba, ar tik neįvyks 
su pelnu to pikniko, kaip įvyko 
su aukomis minėjimo čia “Va­
sario 16-to”, nes buvo skelbia­
ma, kad laike minėjimo ir ankš 
čiau — laike ruošos jo, aukos

Labai dažnai gydytojams ten­
ka išgirsti' nusiskundimų: 
“Aš negaliu užmigti”. “Tai ir 
nenuostabu šiuo laiku”, komen­
tuoja toliau patys pacientai.

Bet tai yra aiškus prisipaži­
nimas ne tik savo bejėgiškumo, 
bet ir pilno nepasiruošimo gin­
tis. “Karingas nusistatymas”, 
savo - asmens disciplina yra 
svarbiausias sąjungininkas ko­
voj ė su ligomis, tačiau visa to 
tokiems žmonėms kaip tik 
trūksta. Jie priima šią būseną, 
kaip nepakeičiamą. Esą, visas 
tas liguistumas pareinąs nuo 
laiko arba aplinkinio pasaulio 
įtakos. Tačiau gydytojų stebė­
jimai parodo, kad nemigos reiši 
kinio padidėjimas nėra paskuti­
niųjų metų ar šio karo metų 
padarinys, o siekia gana tolinu} 
praeitį.

Į klausimą, ar nemiga yra 
liga, galima atsakyti neigiamai. 
Ji gali būti palydintis ligos reiš­
kinys, bet gali pasireikšti ir 
nepriklausomai nuo regimo li­
guisto sutrikimo. Visai supran­
tama, kad nemigos naktys bu­
na po kokio hoi’s sužalojimo iš 
skausmo arba po operacijos. 
Taip pat suprantama nemiga ir 
drugiu sergančių ligonių, kas 
kyla nuo įsisiautdjusio ligos 
proceso, kuris padidina medžia­
gų apykaitos ir organų veiklu­
mą ligi “verdančio karščio”. 
Nemigos reiškinių galima pas­
tebėti ir smegenų, širdies, inks­
tų bei liguisto kraujo spaudimo 
padidėjimų atvejais. Tokioms 
ligoms būtinai reikalinga medi­
cinos pagelbos.

žymus nemigos padidėjimas 
nuo pat pasaulinio karo pabai­
gos sukėlė žmonėse tikrą mani­
ją (Vartoti visokius “gydančius” 
vaistus, del ko paskiau ne vie­
nas gydytojas turi nepatogių 
atsitikimų, nes liguistieji buna 
taip' “įmirkę” visokiais medika­
mentais, kad tenka j ieškoti vis 
stipresnių, kad jie dar paveiktų 
liguistuosius.

NEMIGOS PRIEŽASTYS
Kai ligos yra anksčiau nuro­

dyto pobūdžio tada gydy­
tojai mato, kad turi reika­
lo su “nervuota” nemigos for­
ma. Statistika nurodo apie 80 
tokių atvejų iš 100. Tokiais at­
vejais del kokios nors nervin­
gos erzinančios silpnybės atsi­
randa tam takrų sutrikimų, ku­
riuos šiaipjau stipresnių nervų 
žmonės nugali be jokių kompli­
kacijų.

čia pat kyla netinkamo mais­
to, nepakankamo fizinių jude­
sių kiekio, gryno oro, saulės 
spindulių trukumo, nenuosai­
kaus erzinamųjų ir pomėgių da­
lykų vartojimo, vaistais paken- . 
kimo, neplaningo ii’ sveikatai ; 
dažnai kenksmingo laisvo laiko ■ 
sunaudojimo, beviltiškų sielvar- j

Ir juokėsi man saulė, 
Pilka ir plati padangė, 
Žavėjo mane žalia aplinka, 
Šilelis, upelis ir lygi lanka.

Užėjo naktužė, tyli ir rami, 
Paslaptinga ir širdžiai žavi, 
Nakties slaptingumas, apgaubęs mane, 
Glaudė taip arti vis į save.

' Gitaros skambėjo kažkur tolumoj 
Ir aidas atklydo pas mane tamsoj, 
Man širdį kuteno gitarų garsai 
Ir širdyje verkė džiaugsmo balsai.

Kuždėk tamsume nakties tylios 
Ir atklyskit aidai gitaros garsios, 
Skambink gitara mieloji brangi, 

s Aiduos gitaros ir meilė žavi.

'Tu esi maloni ir visad jauna, 
Todėl man busi tik tokia viena, 
Gitaros stygomis tu mane žavėsi 
Ir nakties tyloje meilę žadėsi.

(Dan 
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Normalus miego ilgins 
reina nuo to, kokio M tó nation: 
yra žmogus. Be í 
individualinių skirtingi
Kaip vidurkinį mata s Australia d 
siems žmonėms galinu! 
ti 8 valandas, žinoma,, 
miego.

Sprendžiamu veiksi 
miego pakankamai, pagal 
gumą bei gilumą, yn1 
dvasinė savijauta, “išsim

gurno savijauta. NeW 
tys ardomai veikia į 
dvasią. Gydytojai visuos 
tebi iš sunkiai serganęiį 
nių, kaip pirma gerai 
naktis tiesiog regimai^ 
ša pas veikė j imą.

Nemigos gydamas, J? 
dymasis savomis prieni 
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rodome natūralias prieik ke three 
kėlius, kaip nepakenki^ pQri<.c» 
katai galima išlaikyti į ,
jaunystę arba vėl jsW 
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—$1,000 nuo to minėjimo eis 
naudai tremtinių Europoje. Bet 
BALF’as dar iki šio laiko ne­
pagarsino per spaudą ąr jis ga­
vo tą tūkstantį dolerių. Todėl 
čia žmonės ir kalba, kad priva­
tus asmens, ar tai pavieniai, 
ar keli susidėję, gali aukoti 
kam tik jie nori. Bet išvilioję 
iš visuomenės aukas, ar tai 
svetainėse, ai’ su pagelba pik­
nikų, jie būtinai jas turi per­
duoti BALF’ui. O jei jie to ne­
daro, tai ne tik jie meluoja vi­
suomenei ir skriaudžia pavar­
gėlius tremtinius,, bet prasikals­
ta ir prieš šios šalies Vyriau­
sybę, kuri BALF'ą legalizavo 
kaipo Amerikos labdarybės įs-, 
taigą—instituciją naudai lietu­
vių tremtinių esamų Europoje.

Tad ar ne teisingos šios pas­
tabos? Viena Iš Aukavusių

4tvia and 
Baltic St 
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Born in Lithuania he 
WAS BROUâWT to this 
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Joe OOT ONLY A ORADB 
SCHOOL EDUCATION, 
BECAUSE he mad to 
WORK AT SUCH JOBS 
AS OATMERlNâ COAL 
ALONO THE TRACKS TO 

įSg| HELP KEEP THE FAMILY 
KSr yjAHM •

)oe.t>ACHUNA$ IS A e>UW MAH
— WITH «1$ OMJH iNTĖR-eSTS Arf> 
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V4CATIOH PLAVáBOUND •

He has his owm 
aoi,^ counse. (Ta^ou. 
FAMA) bUT POESHT 
PLAY TW£ CrAMB, 
IXAâlNB THAT! -

40 YEARS A6O HE WAS AH 
Apprentice printer in 
GHICAâO . Then he bought 
THE PRINT SHOP FROM THE 
BOSS AND PAID FOR IT OUT < 
OF PROFITS •

It VMS ON A VACATION INTO 
MiCm&AH THAT HE OOT THE 

TO BE AN INN-KEEPER,

)qb has little 
time FOR PLAV,

But when me 
does. FISH INO 
IS Hl$ sport»

loslietaw 
un Pranei
lame gerbi’j 
Amerikos Ifl 
jams, kad 

atskirų sM 
nimams aps^ 
Ikintą prenoJR 
lesiunciame, ? 
ešai, bendrai I 
ad malonėtu^ 
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ftist regions in Eu- 
They had all broken 
elves free from the 
! Govennent in the 
far of 1918 and 1920, 
Rd built up, in the 
Epanner in wliich re- 
pi are conducted in 
i regions, a type of 
w and government of 
11 the ¡.win principle 
hostility to Cbmmun- 
pd Russia. From Riga 
prticulai’ for twenty 
[a stream of violently 
Bolshevik propaganda

had flowed daily by radio 
and all other channels to 
the world. With the excep­
tion of Latvia they had not 
however associated them­
selves with Hitlerite Ger­
many. The Germans had 
been content to throw them 
into their Russian deal, and 
the Soviet Government now 
advanced with pent-up 
hate and eager appetite 
upon their prey. ■ These 
three States had formed a 
part of the Tsarist Empire, 
and were the old conquests 
of Peter the Great. They 
were immediately occupied 
by strong Russian forces 
against which they had no 
means of effectual resis­
tance. A ferocious liquida­
tion of all anti-Communist 
and anti-Russian elements 
was carried through by the 
usual methods. Great num­
bers of people who for 
twenty years had lived in 
freedom in their native 
land and had represented 
the dominant majority of 
its people disappeared. A 
large proportion of these 
were transported to Sibe­
ria. The rest went further. 
This process was described 
as “Mutual Assistance 
Pacts”.

Those who know the 
facts, may find quite a few 
glaring 'holes in this ver­
sion of Churchill’S.

Evidence of Financial Status Required
In Connection With Application

For Issuance Of Immigration Visa
following -documentaryThe 

evidence should be submitted in 
duplicate, with the Affidavit 
of Support.

1. Letter from employer on 
his business stationary stating 
the following:
a. Nature of employment (in 
what capacity),
b. Weekly or monthly salary 
paid,
c. How long employed and,
d. Whether position is temp- 

: orary or permanent.
2. If petitioner is in business, 

a report of a commercial rat­
ing concern regarding the in­
dividual’s business, or a pho­
tostatic copy of your latest in­
come tax returns, which can 
be obtained from your nearest 
Collector of Internal Revenue.

3. Statement from an officer 
of a bank, postal or other fi­
nancial institutions, giving the 
following details regarding the 
depositor’s account:

a. Date account was opened, 
b. Present balance.
4. If you own real estate, tax 

receipts or photostatic copies 
of same should be submitted.
5. If you have Life Insurance, 
obtain a statement from your 
Company or agent regarding 
cash value of your insurance 
policy.

If you own United States 
War Savings Bonds you may in­
clude 
ment 
and 
bond.

All . .
ments should be notarized.

them in a separate state- 
stating the amount 

serial number of each

copies of above state-

IŠ GIRTUOKLIO GYVENIMO

VISKO PO ŽIUPSNĮ

NOS 
hiladelphia & H

FILLERS
What is a Communist?
— One has yearings for equal 

division. of unequal earnings. 
Who, in proof of his principles, 
always is willing to fork out 
his penny and pocket your skil­
ling.

—Ebenezer Elliott in 1848

Žurnalas i

mijienį
¡2-jv Puslapiu i 
iesj per 1 ,Rį| 
tetáis.

Technical Training Schools Now Open

rikos Liet 
n St Won

jJ°WleMtudenti of The Armored School at Fort Knox, Ky., study terrain 
vMi the old of o plastic relief map, constructed to exact scale, 

of the many specialists schools open now to qualified young men

JEIGU MES
Gerai padirbėjus,, gerų planą 

padarius, galėtumėm įtikinti ir 
prašyti Amerikos valdžią priim­
ti bent 40,000 lietuvių. Jeigu 
tas ¡pats pasisektų ir su Kana­
dos valdžia padaryti, tremtinių 
problemą jau butų galima sa­
kyti suvis išrįšta. šie tremti­
niai, netik kad patys užsidirbtų 
pavalgyti, bet jie kartu su mu­
mis ir bendron kovon įsijungtų 
už Lietuvos atvadavimą. Mums 
prieš akis stovėtų tik vienas 
klausimas, tai pagelbėt Lietu­
vai tapt laisvai. Bet, mes turi­
me kuogreičiausiai išrįšt trem­
tinių problemą, ir tą padaryt, 
galėtumėm tik tada, kada mes 
i tai daugiau kreipsime domės, 
kada mes tam darbui talką ir 
pinigą suorganizuosime, ir ka­
da tinkamus žmones priekyje 
turėsime šiam darbui atlikti, 
tas viskas yra, tik reikia krū­
von sudėt ir pradėt dirbt.
MAŽOS SPĖKOS - DIDELI
DARBAI

Dideliems darbams nudirbti 
nebūtinai reikia didelių spėkų, 
bet būtinai reikalingi yra geri 
vadai, geri planai, kaip lygiai 
geri norai ir susiklausymas, 
darbšti talka. «Tada ir su nes­
kaitlingomis spėkomis mes nu­
dirbsime milžiniškus darbus. 
Mums gražų darbo pavyzdį pa­
rodo Waterbury, Conn. Lith. 
Care & Relief Club,, kur gali­
ma sakyt tik saujelė žmonių- pa 
sišventusiai bei nuoširdžiai dir-

I bo, o vienok per metus laiko 
nudirbo milžiniška darbą. Jeigu 
mes tokį ar kitokį darbą taip 
dirbtumėm per visą Ameriką 
lietuvių kolonijose, mes gale me 
tų galėtume pasidžiaugti.
KIEK LAIKO PRALEISTA?

Viso pasaulio lietuvių akys 
nukreiptos į Amerikos lietu­
vius, ką ir kiek Amerikos lietu­
viai nuveikia? Taigi, nors ir 
maža peržvalga padaryti musų 
veiktos, gal nebūtų pro šalį. 
Paskutinis didelis dalykas pas 
Amer. lietuvius buvo, tai Lietu­
vai Vaduot Sąjungos Seimas 
1947 Waterbury, Conn. Rudenį 
B ALF Seimas buvo, tai jau ar­
ti metai laiko, kaip kas dides­
nio įvyko Lietuvos laisvinimo 
byloje. Todėl netik, kad užsie­
nyje lietuviai gali paklausti ką 
mes veikiame, bet ir lokaliniai 
lietuviai galime paklausti, ką 
gi pagaliau veikiame ? Ar mes 
apsistojame ant lokalinės veik­
tos, kuri rodos nevisai bloga, 
ar mes ir toliau eisime? Kame 
gi tokia stagnacija? Tiesa, gal 
kiek kas naujo įvyks birželio 
mėnesyje. Būtent SLA Seimas, 
gal įvyks LVS Seimas, TMD 
Seimas,, Sandaros Seimas, bet 
tai tik gal įvyks, dar nieko tik­
ro nežinia. Ir tai butų tik nežy­
mus pajudėjimas galingoje ma­
sėje, ir taip iki ateinančio ru­
dens. Greičiausiai Am. lietuviai 
h* praleis veltui, o sulaukus ru­
dens — per žiemą lauksime pa­
vasario. Tad išviso, įdomu ko­
kius įspūdžius Amerikoje iš 
lietuvių veiklos įsigijo čia esan­
tis VLIK’o atstovas ir naujai 
atvykę lietuviai? J. V. Valickas

Jeigu nebūtų girtuoklių , tai 
daug tūkstančių darbininkų ne­
turėtų gerų darbų. Patirta, kad 
karčiamų tikrieji savininkai 
mandagiau apsieina su girtuok­
liais. Taip vadinamieji karčia­
mų vedėjai, arba išrinkti tų 
pačių girtuoklių balsais, vėliau 
atsimoka jiems žiaurumu. Tie­
sa, prieš rinkimus tie žiaurus 
patarnautojai pasidaro labai 
mandagus. Tada jie netingi pa­
siųst stiklelį, kitą> degtinės 
tiems girtuokliams. Kaip grei­
tai tampa viršininku svetimo 
turto, taip greitai užmiršta, 
mandagumą ir su girtuokliais 
ceremonijų nedaro.

Jeigu girtuoklis prasėdi nuo 
ryto iki vėlaus vakaro, ten pa­
lieka daug pinigo. Kol .girtuok­
lis turi dolerių, patarnautojai 
elgiasi kiek žmoniškiau. Kai 
girtuoklio kišenius ištuštėja, o 
dar ateina naujas girtuoklis su 
doleriais, tuomet patarnautojai 
pirmajam į karčius įkibę išjoja 
laukan. Dar pagrasina, kad 
daugiau neateitų, o eitų pas č., 
pas K., pas Mc.

Brolelis patarnautojas tu­
rėtų prisiminti, jeigu girtuok­
liai susitarę išeitų į streiką, ne­
gertų ir nebeužeitų, tada vėl 
gero darbelio galėtų netekti 
(kai kuriems taip buvo). Tuo­
met butų vėl tamsios naktelės 
ir dienelės ir nebūtų už ką sa­
vo šeiminelę gražiai auginti. 
Net žmonelė neturėtų už ką kai­
linio paltelio nusipirkti. Atlie­
kami šimteliai pradingtų, nebū­
tų už ką kumeliukams abrakėlio 
nupirkti. Tą viską turėtų prisi­
minti, savo praeitį ii’ ateitį ir 
kad nieko amžino nėra.

Atmink patarnautojau, kad 
girtuoklis per dieną prasėdėjęs 
išleido daug savo sunkiai už­
dirbtų pinigų. Be to dar galve­
lė tapo skaudanti. Gal dar žmo­
nelė su šluotkočiu šonus apku- 
lia. Taigi nors tu patarnautojau 
buk mandagesnis, nes iš jų pel­
nai sau skanią duonelę.

Teko pastebėti, kad tokie už- 
veizdos—karčiamų vedėjai yra 
patys nemažesni girtuokliai, 
kaip pirmieji. Tas yra, kad su 
tuo girtuokliu skaitosi, kuris 
daugiau pinigų turi. Mat ir 
jiems yra proga išsigerti nuo

“trečios lentynos”. Kuomet to 
vedėjo “makaulė” jau pilna, tuo 
met jis mano, kad visi kiti gir­
ti, tada žmogui tik užėjus ir 
nieko dar burnoje neturėjus, o 
jau gauni gausių komplimentų 
iš karčiamos plataus leksikono, 
kaip iš gausybės rago.

Tokiu budu neverta daugiau 
girtuokliu būti ir aš daugiau 
juo nemanau būti. Juk savo 
sunkiai uždirbtus pinigus pra­
leidi įveltui, tiek daug laiko pra­
leidi blogam ore, duodi progą 
kitiems lengvai duonelę užsi­
dirbti, o pats • tampi pastumdė­
lio ivietoj ir pajuokos obiektu.

Pijokas

Fiery, Itching 
Toes and Feet

When feet burn, sting, itch and shoes 
feel as if they were cutting right into 
the flesh, get a small bottle of Moone’s 
Emerald Oil and rub well on feet and 
ankles morning and night for a few days.

A real discovery for thousands who 
have- found blessed relief. Moone’s 
Emerald Oil is easy and pleasant to 
use—stainless—money back if not sat­
isfied-good druggists everywhere.

Palangos Trejos 
Devinerios

Yra augalinis sutaisymas, su­
sideda grynai iš šaknelių, lapų, 
žiedų, sėklų ir žolių. Veikia ant 
kūno organų taip kad pavarto­
jus ją tūlą laiką žmogus gauna 
naujų spėkų ir energijos. Kiek­
vienas kas tik nori būti visados 
sveikas, turėtų vartoti TRE- 
JANKĄ. Nes tai geriausias 
vaistas nuo dispepsijos, vidurių 
užkietėjimo, nerviškumo, sto­
kos apetito, širdies supykimo, 
pilvo sugedimo, reumatizmo, 
neuralgijos, kosulio, gerkles 
skaudėjimo, karščiavimo, kru­
po, blogo upo, abelno nusilpimo, 
inkstų ir kepenų ligos.

Palangos Trejos Devynerios 
parsiduoda po $1.00, su ¡prisiun- 
timu — $1.10. Siųsdami už­
sakymus, adresuokite:

AMERIKOS LIETUVIS 
14 Vernon St, Worcester, Mass.

.Worcester Countq Trust Company

Karštas Vanduo Uždarytas 
Stikle

švaresnis,, tyresnis
automatiškas karštas vanduo

Be rudyjimo — Be gadinimo

Užtektinai Karšto Vandens 
del maudynių 

bile kada

Modeliai pritaikomi 
kiekvienam reikalavimui

BUDŽIETO SĄLYGOS

Worcester Gas Light Co.
240 Main Street - 2-2811
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Worcesterio Naujienos
KAS GIRDĖTI PAS MUS WORCESTERY

Pereito sekmadienio vakarą, 
einant į namus iš šv. Liudviko 
draugijos pikniko — Babrausko 
pavilijone, Leicester, Mass., už­
muštas automobiliu lietuvis Ka­
rolis Kietis, 58 m. amžiaus. Au­
tomobilio vairuotojas buvo žy­
delis Samuel J. Greenburg, iš 
Brockton, Mass. Taipgi kitam 
lietuviui, Bernardui Baravykui 
Bovick sutrinta koja.

Karolis Kietis, per laidotuvių 
direktorių p. Karalių, palaido­
tas šv. Jono kapuose, pereitą 
ketvirtadienį.

“rojų”. 75 jau areštuoti, iš jų 
67 vyrai ir 8 moterys. Sovietai 
jų neįsileidžia, tai bus išvežti į 
kokią tai vabzdžių salą. Sako­
ma, kaip kurie labai norėtų grįž 
ti prie savo motinėlės ir tėviš­
kėlės, bet jau pervėlu.

AMERIKOS LIETUVIO PAVASARINIS PIKNIKAS

Musų Laikaig
_______ £_------------------ ■ (Kaso Vyi

Pereito sekmadienio vakarą, 
prie Hartford, Conn., automobi­
lių sudužime sunkiai sužeistos 
trys Worcesterio lietuvės: Mi­
chalina Miller^ Uršulė Tumams 
ir Paulina Bakšys, kurios pagul 
dytos Hartford’o miesto ligoni­
nėje.

Joseph Miller, 63 m. amžiaus, 
už nesugebėjimą automobilį vai 
ruoti, buvo areštuotas ir 
padėtas po $50,00 kaucijos 
iki teismo — gegužės 25-tos 
dienos. Tur but važiavo iš ko­
kio nors raudono jormarko.

Vienoje gėrimų užeigoje smar 
kusis patarnautojas narius ir 
kartu visus kitus vadina gyvu­
liais ir kitais karčiamos leksiko­
no žodžiais. Tik arkliais vadi­
nant žmones negirdėjau, nes jis 
yra geras arkliukų draugas, še­
ria juos dieną ir naktį ir negali 
jų prišerti.

Aš tikiu, kad laikas gali pa­
sikeisti: žmonės bus draugai, o 
gyvuliai tiks gyvuliais.

Smarkiam patarnautojui pa­
tariu būti mandagesniu, nes ki 
taip busiu priverstas iškelti jį 
viešumon. PJ.

Duosnieji Worcesterie 
čiai "Tremtinių Šalpos

ĮVYKSTA SEKMADIENY,
Birželio (June) 27-tą dieną, 1948 m.

Piknikas Prasidės tuojau po pietų

JURGIO BABRAUSKO PAVILIJONE
LEICESTER, MASS.

Bus Muzikalis Programas, Prakalbos, Žaidimai
SVETAINĖ PARTVARKYTA. PARKAS PADIDINTAS 

VIETOS AUTOMOBILIAMS UŽTEKTINAI 
Suvažiuos Daug Lietuvių iš Visos Naujosios Anglijos 

KVIEČIA VISUS — RENGĖJAI

Iš Lietuviu Motery Kliubo Susirinkimo

stoję tdmoje tilps visa ellô straips­
nių, kuriuose parelkfilu savo ¡vai­
riose gyvenimo s rytyje Įsitikini­
mus. Teisinga. Ir konstruktyvi kri­
tika bus ankstai ¡vertinama, bet 
¡ ginčus dėl čionai pareikštų rnln_ 
dlų nebus įsileidžiama. AUTORIUS.

Pereito šeštadienio vietos 
dienrašty buvo paskelbti naujų 
pašto darbininkų — laiškanešių 
vardai. Ten yra ir vieno lietu­
vio vardas, tai Vytautas Jonas 
Gaidys, sūnūs Juliaus Gaidžio, 
1 Byron gatvės. Pirmiau gavo 
laiškanešių darbus J. Ivaška ir 
St. Bernatavičius. Lietuvių da­
bar yra visur.

per
Pa-

Lietuvai Remti Draugijos 
centro posėdis įvyks ateinantį 
sekmadienį, So. Boston, Mass. 
Gautas iš Mass, “čarteris” — 
leidimas siuntimui į Europą 
tremtiniams maisto poketių, 
taipgi kitokių visokių dalykų. 
Vadinas, turint Valstijos leidi­
mą, bus drąsiai renkami ir siun 
čiami drabužiai, ^valinė, mais­
tas ir kiti dalykai tremtiniams 
į Europą.

Vietos veikėja p. Ieva Doni- 
lienė sunkiai susirgo. Ji yra gy­
dytojo daktaro Francis Vaikš- 
noro priežiūroj. Gydosi namie.

Stoty”
Paskutiniu laiku 

Tremtinių šalpos stotį 
siuntė tremtiniams į Vokie­
tiją maisto ir drabužių siun 
tinius šie duosnieji worces- 
teriečiai: p. V. Repečka, 
maisto siunt. $5.00 ir paau­
kavo 18 porų naujų batų del 
pasiuntimo tremtini a m s ; 
Liet.Moterų Kliubas 4 mais 
to ir drab. siunt., $28.50; 
Mrs. A. Chaplis maisto ir 
drab. siunt. ,$9.00; Mr. A. 
Blažys 7 maisto siunt. $55.; 
Mrs. A. Staliulionis maisto 
ir drab. siunt. $8.00 ir Mr.A. 
Mancevičius paaukojo $1.00 
siuntinių persiuntimo išlai­
doms padengti.

Dalis suaukotų 
ir maisto liko dar
ta ir aukojusių pavardes 
paskelbsime sekančiame nu­
mery.

Nuoširdus ačiū gerašir- 
džiams worcesterieciams 
prisidėjusiems prie tremti­
nių vargo palengvinmo!

Lietuvi, jei nežinai kaip 
ir kam pasiųsti siuntinėlį į 
Europą, ar neturi laiko, at­
vyk į Tremtinių šalpos Sto­
tį, dr. Zekus ofise, Millbury 
ir Lafayette g-vių kampas, 
kiekvieną šeštadienį nuo 10- 
12 ir nuo 3-6 vai. pasitar­
ti, padėsime.

Tremtinių šalpos 
Stoties Komitetas

Liet. Moterų Kliubo susirin­
kimas ir pagerbimas motinų į- 
vyko gegužės 11-tą dieną, 8 vai. 
vakaro, 12 Vernon gatvės.

Narių atsilankė skaitlingai. Į 
susirinkimą atsilankė adv. K. 
Janavičius—tremtinys ir dėko­
jo už gausias aukas tremti­
niams.

Nutarta padaryti pikniką! 15- 
to birželio, J. Babrausko jpavili- 
jone¿ Leicester, Mass, ir turėti 
išvažiavimą į Nantasket Beach 
11-to liepos, p. K.Pupkienė tvar 
ko išvažiavimo reikalus ir pra­
šo pranešti ant sekančio susi­
rinkimo vardus, kurios narės

norės važiuoti. Sekantis susi­
rinkimas bus birželio 8-tą die­
ną, po šio susirinkimo užsira­
šyti vėliau nebus galima.

Trys motinos gavo dovanas: 
seniausia motina — P. Kazlaus­
kienė, jauniausia — B. Buckley, 
ir daugiausia šeimos turinti — 
O. Tarnas.

Pirmininkė p. V. Kielienė, A. 
Vaišienė ir E. Navickienė pers­
kaitė savo parašytai eilutes mo 
tinóms. Choro vedėja p. M. Meš 
kienė savo parašytą dainą ir 
kitas dainas puikiai padainavo.

šio mėnesio veikimo komisija 
skaniai pavaišino. Narės išsis­
kirstė patenkintos. M.E.

medžiaga 
namo pa- 
medžiaga 
civilizaci-

Motery Sąjungos 5-tos kp. Veikla Ir Įvykiai

ALT. Sandaros 16-ta kuopa 
išrinko M. žemaitaitį, A. šab- 
linską, J. Krasinską, V. Ašmen- 
ską ir P. Miliauską delegatais į 
seimą birželio 19-tą dieną, Cop­
ley Plaza viešbuty, Boston, 
Mass.

drabužių 
neišsiųs-

Moterų Sąjungos 5-tos kuo­
pos susirinkimas įvyko gegužės 
3-čią dieną. Kadangi pirm. M. 
Vaikšnorienė šiuo tarpu sunkiai 
serga, Vice-pirm. Julė Mack ve­
dė susirinkimą.

Apsvarstyti bėgamieji reika­
lai ir išklausyti komisijų rapor­
tai. Po susirinkimo buvo pa­
ruošta arbatėlė, pagerbimui; il­
gametei ir kuopos garbės narei 
Marijonai ščiukienei, ¡proga jos 
50 metų vedybinio gyvenimo 
sukakties. Pareikšta linkėjimų 
ir nuo narių įteikta dovanėlė.

Pietų Amerikos laikraščiai 
praneša, kad virš keturi tūks­
tančiai lietuvių Brazilijoj sure­
gistruoti deportavimui į sovietų

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Radio Korporacijos 

programas per stotį WORL, 
950 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
vai. ryte bus sekantis ateinan- 
ty sekmadieny :

1— Muzika.
2— Birutes Radio Choras vad. 

V. Minkienei.
3— Pasaka apie “Magdutę”.
Po programui prašome para­

šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program, 
216 Tremont St., Boston, Mass., 

Steponas Minkus

MOTINOS DIENA
Gegužės 9-tą dieną Sąjungie- 

tės garbingai minėjo Motinos 
Dieną. Visos narės dalyvavo sa­
vo mišiose 9:45 vai. ir ėjorbrie 
šv. Komunijos. Kun. A. Valun- 
gis pasakė pamokslą pritaikintą 
šiai iškilmei. Laike mišių vargo­
ninkas žemaitis giedojo A v e 
Maria ir p. Genovaitė 
smuiku solo Ave Maria.

Kaneb

PROGRAMAS
Po pietų 5-tą valandą 

vakarienė su programų, 
rienėje dalyvavo šv. Kazimiero 
parap. kunigai, klebonas A. Pet 
raitis, Tamulevičius ir Valan- 
gis, visi kalbėjo. Advokatas A. 
Mileris dalyvauja Motinos die­
nos ¡programe per 25 metus ir 
visuomet atiduoda motinai gar­
bę, kaipo šeimos auklėtojai. 
Kuopos narės Matilda Pauliuko- 
nienę kalbėjo temoje:, Moterų 
ateitis ir jų pareigos.

įvyko 
Vaka-

Muzikalę programą sudarė, 
į akompanuojant J.žemaičiui, so­

lo J. žemaitis, Jr., solo p. O. 
Graičaitienė ir p. N. Thompson. 
Kvartetas, ponios N. Thompson, 
Z. Biekša, M. žemaitis ir O. 
Peterson. Maža 5-kių metų Elz- 
bietukė tikrai artistiškai daina­
vo. Jos mokytoja p. Peterson 
jai akompanavo, 
gaspadinė buvo O. 
stalų patarnautojų 
O. Valinskienė, šio 
programo įvedė j a Julė Mack sa­
vo pareigą gerai atliko.

Programui užsibaigus, valdy­
bos nares aplankė sergančią 
pirm. p. Vaikšnorienę ir pasi­
dalino su ja tos dienos įspū­
džiais.

JUBILIEJUI
Ponai, Petras ir Ona Puišiai 

minėjo 25 metų vedybinio gy­
venimo sukaktį, šia proga buvo 
suruoštas supryzas p. Puišiams 
bal. 24 d. Maironio parke. Daly­
vavo p. Puišių šeimynėlė, jų 
giminės, draugai ir prieteliai. 
Išreikšta gražių linkėjimų ir ap 
dovanoti gausioms dovanėlėmis.

Ponia Puišienė yra 5-tos ’ 
pos ilgametė iždininkė.

SVEIKINAME
Sveikiname, ponus Vaclovą ir 

Magdaleną Delionus, jųjų 25- 
kių metų vedybinio gyvenimo 
sukakties proga, gegužės 30-tą 
dieną.

Ponia Delionienė yra 5-tos 
kuopos finansių raštininkė ir 
šias atsakomingas pareigas at­
lieka per 10 metų V. L.

Vakarienės 
Ridikienė, 
viršininkė, 
parengimo

kuo-

2 Vietiniai ir Importuoti Gėrymal • 
Pristatomi į Namus J

Edward Yanover s :
PACKAGE STORE 8

VAKARIENE
Labdarybės Draugija rengia 

vakarienę, kuri bus šeštadienį, 
gegužės 22-rą dieną, 6 vai. va­
karo,, Maironio parke.

Visi maloniai kviečiami da­
lyvauti. Labdarybės Dr-ja

Birutės Pašalpinės Draugijos Susirinkimas 
Ir Piknikas

• UMaldo TADCASTER ALŲ • J >2.75 u£ dėžę, pine ul bonknx,
• RaflUkQ Dertlnc—VODKA 1OO%*
• Ir kitu* AlkollolInluM GêrlmusjO
$ 278 MILLBURG GATVĖS •

Paieškojimas
Arnoldas žemaitis, gyv. Dom 

stadt bei Ulm, Germany, U.S.A. 
Zone, paieško:

Veronikos Stulginskaitės — 
Norbutienės (tetos), gyvenan­
čios Worcestery ar jo apylinkė­
je.

Susirinkimas bus periktadienį, 
gegužės 21-mą dieną, 7:30 vai. 
vakaro, Liet Pil. Kliubo^ sve­
tainėje.

Piknikas bus gegužės 23-čią 
dieną, 1-mą vai. po pietų, Jur­
gio Babrausko pa vili j one, Lei­
cester, Mass. Bus visokių už­

kandžių, .gėrimų ir gražus mu- 
zikališkas programas, kuris vi­
sus atsilankiusius palinksmins.

Birutės Draugija visados xsten 
giasi atsilankiusius geriausiai 
priimti ir patarnauti. Prašau į 
šį pikniką atsilankyti skaitlin­
gai, kaip iš Worcesterio, taip 
iš apylinkės ir iš ūkių. A.V.D.

Pereitu atveju kalbėjome, kad 
musų laikų civilizacija trupa, 
įra ir kad priežastis to yra mo- 
ralis, dorinis pakrikimas. Civi- 
vitizacija yra lyg kokis namas. 
Kad namas gerai atrodytų, jis 
reikalauja nuolatinių pataisų. 
Taip ir civilizacija reikalauja 
nuolatinių pataisymų. Kaip na­
mo pataisymui reikalinga yra 
medžiaga ir įrankiai, taip tas 
pat reikalinga ir civilizacijos 
pataisymui, tik civilizacijos me 
džiaga ir įrankis yra skirtingi 
nuo namo medžiagos ir įrankių.

Jei kieno namas yra aplūžęs, 
apleistas, mes tuoj suprantame, 
kad jo savininkas yra tinginys. 
Tinginys nėra laikomas geru, 
doru žmogum. Jei musų laikų 
civilizacija griūva, tai priežas­
tis, kad musų laikų žmonija pa­
sidarė tinginė ir nenori civili­
zacijos namo pataisyti.

Visi žinome kokia 
ir įrankiai vartojama 
taisymui. Bet kokia 
ir įrankis vartojama 
jos pataisymui?

Daktaras Ulric W. Leavall, 
nesenai kalbėdamas Virginijos 
Universitete, Greensboro Tėvų 
ir Mokytojų Tarybai, pasakė: 
“Skaitymas yra pamatinis ci­
vilizacijos įrankis”. Jei taip,tai 
knygos ir visokie raštai, 
surašyta mintys, kurias 
skaitome, yra civilizacijai 
tyti medžiaga.

Skaitymas ištikrųjų yra 
lizacijos įrankis, nes per jį įgi- 
jama civilizuotas patyrimas, be 
kurio žmogus, kaipo civilizaci­
jos narys nežino kur jis eina, 
kur jis turi eiti, arba net kur 
jis nori eiti?

Gerai apsiskaitęs žmogus yra 
civilizuotas, mokytas žmogus, 
ir priešingai gerai neapsiskaitęs 
yra nemokytas žmogus, nežiū­
rint kiek jis mokslo laipsnių, 
diplomų neturėtų.

Protaujanti žmonės visais 
laikais užrašė savo patyrimus. 
Taipgi ir dabar gyvenanti žmo­
nės kasdien užrašo savo paty­
rimus mintis į knygas, laikraš­
čius, žurnalus, kurias mes skai­
tydami patys išmokstame pro­
tauti, liekame šviesiais, kultū­
ringais žmonėmis ir tuomi pa­
puošiame/ pataisome tą civili­
zacijos vietą, kurios mes esame 
dalimi. Mat šviesus, kultūrin­
gas žmogus lengvai pastebi kas 
jo civilizacijos namui reikalin­
ga pataisyti ir toj pataiso, o 
tamsus žmogus vaikščioja ap­
skuręs ir nežino ko jam reikia. 
Kaip okeanas susidaro iš mažų 
vandens lašų, taip civilizacija 
susidaro iš individų—pavienių 
žmonių ir kiekvienas žmogus 
yra, kaipo lašas žmonijos okea­
ne. Todėl ir civilizacija yra to­
kia, kokie yra tie lašai—žmo­
nės. Jei jie yra geri, švarus, ci­
vilizacija yra gera, jei sugedę, 
tai civilizacija virsta nedorybių 
dumblynu ir tokiu budu nyks­
ta, griūva.

Kaip namo pataisymui piekas 
nevartoja supuvusios medžia­
gos, taip ir civilizacijos patai­
symui reikalinga yra sveika 
medžiaga. Tad reikia žiūrėti ką 
skaitome. Skaitydami tokias 
knygas ir parijodiškus leidi­
nius, kurie paneigia Dievą ir 
Jo duotus įsakymus, griūvan­
čios civilizacijos nepataisysime, 
bet dar giliau nugrimsime iš­

Tamas Krapas

kur 
mes 
sta­

C1V1-

tvirkimo purvynan. ■ 
aiškiai matome, tokitl 
bedieviškosios civilįJ 
kurios išdygo raudonj 
—komunizmas, kum ■ 
praryti ir pavergti visi 
lio tautas. t

Tad, matydami kadi 
vilizacija krypsta anM 
gali nugriūti dorinio p« 
balón, turime imtis® 
skaitymo gerų raštų*fl 
išmoksime žmoniikaį ■ 
protauti ir tuo pat pili 
savo civilizacijos nanį/B 
nedarysime, tai 
šą tinginiai, o tmri|B 
viena iš septynių núS 
sios ligų. f

Kiek laiko atgal gaw 
nuo vieno žymaus 
lietuvių Aušros Vari® 
jos veikėjo,, kuriame» 
prašė, kad aš nors 19 
parašyčiau į laiknjfl 
JŲ Vyčių kuopos ivdūfl 
labai norėjau patenttjl 
šymą, bet giliaus a® 
man pasirodė, jogbuįB 
tiška tai daryti. Noriu® 
parašyti, prisieitų dalj* 
sirinkimuose, kad pw| 
jų veikiama. Kadajųn 
pačiame âv. KazimiereH 
ios centre, tad daly® 
kitos parapijos jaunimo®] 
kimuose, ir apie juos S 
mas, beabėjo sukelfias® 
ve pyktį savo parapijuBl 
Jei kas nors butų veik® 
jų parapijų jaunimo S 
tai tokiuose susirinkm* 
tų * galima dalyvauti Ir K 
apie tą veikimą paraiyt B

Vėliau mano minty® 
nas, kurį išdėsčiau 
tam numery straipsn® 
sario 16 Įspūdžiai”, M 
džiau, kad butų gerai® 
į skaitymo ratelius. To® 
mas butų galima sokįĮ 
turėti bendrus susirinki® 

i kaitomis; vieną syk v® 
tą syk kitos parapijos® 
se. Tokiuose susirinkifl®| 
tų galima išduoti pį| 
knygų straipsnių ra® 
bendrai išdiskusuot y 
klausimus. Į tokius®, 
mus galėčiau ir as, ton 
knygvabalis, nuslinktąB 
perskaitytos knygos,®? 
rúo raportą, pasiklaw 
sijų, juose dalyyaut, pi 
rašyt į laikraščius kjp 
sužymėjusiems to 
ty atiduoti prideramą į

Bet ir čia yra kliuią

tykai Pale 
fistoveję, i 
folija nerai 
patenkinti

lerikošKoi 
raisto du 
mtus. Seni 
prielankus 
bis ir esti 
00,000. Ati 
į apima ¡ 
bkumą iši 
[tautoms.

kai sovietii 
L Vokietija 
[gerinasi 
Mami bu 
įiemes ir:

bijos dar 
mis kongre 
pio reikal 
po politik; 
pau nuolal

lerikonas 
kuris savi 

;ęs Sovie 
ivo savo pili 
pareiškė, ka 
aAmeriko; 
rSovietijoji

brikos Ko 
13 bilijonus 
|^am& I 
Qaágftiai 
lis atomini 
[kuriuos ni

Worcesterio kalkurie fl Įomijos 
janti veikėjai nėra : 
tai tokio bendro įveiki® IDistį Vld 
velytų. Kamė tos nesi 
priežastis ?

Atsimenu, kaip du g® 
vau j antie j i veikėjai h® 
draugai. Abu sykiu ejoį 
medžioti. Vieną kartą » 
medžioti ir pamatę bégü 
kelį sykiu į jį šovė, 
liai gerai pataikė—j vis

strą Leino 
tomimistai 
ivo partija 
ada ir tolia 
I ir cenzur

tą. Kiškelis krito negyvi ¡Hizalėje nu 
eina prie kiškio abudB s konsillas ' 
apžiūrėję randa tik w [ 
dą. čia musų draugai f 
susiginčijo, nes kiekyj im Ameril 
rino, kad jo šūvis nudo» ;
Jų širdyse užsiliepsnojo | *»yKo Lėni 
kurio iki šiol nepąiegiaĮ m pamokyt

Juokai, juokais, bet °I
rianti, butų laikas mirt 
riems vadovaujantiems 
jams užkąsti žemėn M* ..
čio kirvukus ir kaip i ®1 šutomo 
krikščionims pridera, rt yįg 
gerus santykius ir pa» f 4 
talkon visus žinomus Í 
tusius, imtis bendrai!
apšvietą. Jonas“
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ROSELAND FLOWER SHOP
301 PLEASANT ST. - WORCESTER, MASS. 

Telephone 24715
Vestuvių Puokštės
Laidotuvių Bukietai

Gėlės Visokiem Reikalam
Persodinimui Augmenys ir 

Vainikų Krepšeliai

Seli-
PC-

čiau gyv. New York ir Chica- 
go8, III., kilusios iš .Šilalės m., 
Tauragės apskr. ir kitų gimi­
naičių ir pažįstamų.

Suveda vambzdžius, naujai 
įrengia Geso ir Aliejaus bume­
lius arba senus pečius moderni­
zuoja.

44 CORAL ST.
Tel. 6-4582 - .Worcester, Mass.

*wa valstybė 
83 metų sei 
netus nėraParsiduoda šešių (9 .

mentų modemiškas nrf isęs. Pirmik 
atskirais apšildymais, J ■ 
vamzdžiai del karšto 
vandens. Taipgi 3 tart 
džius, arti Nortons, t
Mass. Telefonuokite 2-1“ es Čenstok 

(20 — 21)

sis negalėjo 
patiko, arPaieškojimas

Steponas Bučmys, (13a) 
genstadt near Wurzburg, 
IRO, D.P. Camp, U.S.A. Zone, 
Germany, paieško:

Kazimiero šalnio, kilusio iš 
Kverčių kaimo, Kretingos vai. 
ir apskr.; šalnių, kilusių iš Kre 
tingos miesto ir valšč.; Bučmių, 
kilusių iš Darbėnų, Skuodo ir 
Palangos; Cecilij os Laurinavi­
čienės — čaikauskaitės " ankš-

Įsigykit Medaus
Liudvikas Končius, iš North 

Abington, Mass, atvyko ir pali­
ko Amerikos Lietuvio krautuvėj 
šių metų šviežaus medaus.

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St. Worcester, Mass.

DEL GERESNIŲ AKINIŲ, ATEIKITE f

THE EYEGLASS SHOP
TEU DIAL S MC!

Visiems Prieinamomis Kainomis
EDWARD V. KUPSTAS

10 MUdLBUBY G-TA
(Prie Kelley Alk*.) |

RBUlOPTAl ■ J J' AKTWTAT
UPnjDOm SUTAISOMI

20 METŲ PATYRIMO PATENKINIMUI
VAJL J. WADOWSKI — OPTIKIERIAI —. JOS. E. WAD0W8KI

J rasta kapai 
donarmiečių 
ikaro metu

Carroll Funeral Home
PETER F. CARROLL, Savininkas

Koplyčia — 3 Winthrop Gatves, Worcester,

Vienintelis Lietuvis Balzamuotojas Worcestery

Teis.: 4-6757 — 6-7297

Palaic
Įfodon, geg. 21 
Kennedy H: 

PJungt. Vals 
aQs Londonu 
jedy duktė ži

, (i Grenoble pi 
I oj, lėktuvo i 
i buvo palaidi 

J ®ką bažnyčic 
buvo liūdesio


